Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11725551 1von 86
de Montageanweisung BrightLogic [en BrightLogic installation cs Montézni ndvod BrightLogic
instructions
da Monteringsanvisning el Obdnyieq tormobetnong es Instrucciones de montaje
BrightLogic BrightLogic BrightLogic
fi Asennusohje — BrightLogic fr Notice de montage BrightlLogic |it Istruzioni di montaggio
BrightLogic
nl Montage-instructie BrightLogic |no Monteringsanvisning pl Instrukcja montazu BrightLogic
BrightLogic
pt InstrugSes de montagem sk Néavod na montaz BrightLogic  |sv Monteringsanvisning
BrightLogic BrightLogic
1
2
18.09.2025 Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 2 von 86

de

Montageanweisung BrightLogic
APWMO044 Kit Membranpumpe DOS-WHD1 enthalt:

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

Membranpumpe mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
Zubehor Befestigung Membranpumpe

Ruckschlagventil

Schraubstutzen 8 mm

Kabelverschraubung M20 x 1,5

Sechskantmutter M20 x 1,5

PVC-Schlauch 8 mm

Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm

Kabelbaum N1-13, N1-16

g NDNNN =S
3

APWMO045 Kit Membranpumpe DOS-WHD?2 enthalt:

Enthaltene Teile

Anzahl M.-Nr. Benennung

1 Membranpumpe mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
1 Membranpumpe Erweiterung

2 Zubehor Befestigung Membranpumpe
4 Ruckschlagventil

4 Schraubstutzen 8mm

2 Kabelverschraubung M20 x 1,5

2 Sechskantmutter M20 x 1,5

10 m PVC-Schlauch 8 mm

10 Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm

1 Kabelbaum N1-13, N1-16

APWMO046 Kit Membranpumpe DOS-WHD3 enthalt:

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 Membranpumpe mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
2 Membranpumpe Erweiterung

3 Zubehor Befestigung Membranpumpe
6 Ruckschlagventil

6 Schraubstutzen 8mm

2 Kabelverschraubung M20 x 1,5

2 Sechskantmutter M20 x 1,5

15 m PVC-Schlauch 8 mm

15 Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm

1 Kabelbaum N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 3 von 86

APWMO047 Kit Membranpumpe DOS-WHD4 enthalt:

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 Membranpumpe mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
3 Membranpumpe Erweiterung

4 Zubehor Befestigung Membranpumpe
8 Ruckschlagventil

8 Schraubstutzen 8mm

2 Kabelverschraubung M20 x 1,5

2 Sechskantmutter M20 x 1,5

20m PVC-Schlauch 8 mm

20 Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm

1 Kabelbaum N1-13,N1-16

APWMO048 Kit Membranpumpe DOS-WHD5 enthalt:

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 Membranpumpe mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
4 Membranpumpe Erweiterung

5 Zubehor Befestigung Membranpumpe
10 Rickschlagventil

10 Schraubstutzen 8mm

2 Kabelverschraubung M20 x 1,5

2 Sechskantmutter M20 x 1,5

25 m PVC-Schlauch 8 mm

25 Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm

1 Kabelbaum N1-13,N1-16

APWMO049 Kit Membranpumpe DOS-WHDG6 enthalt:

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 Membranpumpe mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
5 Membranpumpe Erweiterung

6 Zubehor Befestigung Membranpumpe
12 Ruckschlagventil

12 Schraubstutzen 8mm

2 Kabelverschraubung M20 x 1,5

2 Sechskantmutter M20 x 1,5

30m PVC-Schlauch 8 mm

30 Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm

1 Kabelbaum N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 4 von 86

APWMO50 Kit Dosierpumpe DOS-WL2 enthilt:
Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

Schlauchquetschpumpe 4-fach mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
Schlauchsatz

Pumpenkopf Schlauch

Zubehor Schlauchquetschpumpe
Schnellkupplung 1/4"
Schlauchverbinder 1/4", 8 mm
Kabelverschraubung M20 x 1,5
Sechskantmutter M20 x 1,5
PVC-Schlauch 8 mm
Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm
Kabelbaum N1-13, N1-16

vV RAEA=DON 2
3

_
o

APWMO50 Kit Dosierpumpe DOS-WL4 enthalt:
Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

Schlauchquetschpumpe 4-fach mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
Schlauchsatz

Pumpenkopf Schlauch

Zubehor Schlauchquetschpumpe
Schnellkupplung 1/4"
Schlauchverbinder 1/4", 8 mm
Kabelverschraubung M20 x 1,5
Sechskantmutter M20 x 1,5
PVC-Schlauch 8 mm
Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm
Kabelbaum N1-13, N1-16

NN OwW—= »~ b =

= NN
o O
3

APWMO51 Kit Dosierpumpe DOS-WL6 enthalt:
Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
1 Schlauchquetschpumpe 4-fach mit BrightLogic Dosierpumpensteuerung
1 Schlauchquetschpumpe 2-fach

6 Schlauchsatz

6 Pumpenkopf Schlauch

1 Zubehor Schlauchquetschpumpe

12 Schnellkupplung 1/4"

12 Schlauchverbinder 1/4", 8 mm

2 Kabelverschraubung M20 x 1,5

2 Sechskantmutter M20 x 1,5

30m PVC-Schlauch 8 mm

30 Schlauchschelle Edelstahl 8-16 mm
1 Kabelbaum N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 5 von 86

Fir den Anschluss an PW6xx7, PW8xx:

Benotigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
1
1 12181970 Kabelbaum X5-N1-1_ST18

Fir den Anschluss an PW6xx1, PW6xx3:
Benotigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 12206790  Kabelbaum X5-N1-1_ST18

Fiir die Durchfiihrung der Instandhaltungsarbeiten am Gerét ist die Miele Serviceapplikation ,,Technische Service
Dokumentation (TSD)“ erforderlich

Die Sicherheits- und Warnhinweise in der Technischen Service Dokumentation (TSD), die fiir den Geratetyp gelten,
missen beachtet werden.

Die Arbeiten am Gerat missen entsprechend der Arbeitsanleitungen durchgefiihrt werden.

Stromschlaggefahr bei Instandhaltungsarbeiten durch Versorgungsspannung

WARNUNG
& Stromschlaggefahr bei Instandhaltungsarbeiten durch Versorgungsspannung.

Auch bei ausgeschaltetem Gerét ist Netzspannung an Bauteilen vorhanden. Wenn das Gerat am Stromnetz
angeschlossen ist, dann ist im Gerat grundsatzlich Netzspannung vorhanden.

7 Bevor Instandhaltungsarbeiten am Gerat durchgefiihrt werden, Gerat sicher vom Stromnetz trennen.
7* Spannungsfreiheit feststellen.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
& Bauteile konnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.
v* Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen und Kantenschutz M.-Nr. 05057680 anwenden.

Dosierpumpen vorbereiten

Fir die Wandbefestigung liegt dem Pumpenkit Befestigungsmaterial bei. Die Dosierpumpen kénnen alternativ auch auf
einem separat erhéltlichen Dosierpumpenstander montiert werden.

7 Bei Quetschschlduchen auf beiden Seiten jeweils eine Schnellkupplung aufstecken.
¥ Vor dem Einbau in die Schlauchquetschpumpen beiliegendes Fett auf Quetschschlauche diinn auftragen.
7* Schlauchstutzen der Membranpumpen mit geeignetem Dichtmittel einschrauben (z. B. Loctite S15331).

7 Den PVC-Schlauch auf den Schlauchstutzen immer mit einer Schlauchschelle sichern.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
6 von 86

1. zurlick
. Programm
auf

. Vorpumpen
. Test

. vor/Eingabe
9. ab

g0 h®WN

. Pumpenstop

. Sehen/Springen

Voreingestellter Zugriffscode der BrightLogic Dosierpumpensteuerung: 1899

Bezeichnungen Bedienelemente auf der BrightLogic Dosierpumpensteuerung, siehe Abb. 1:

7 Alle DIP-Schalter (1) auf der Dosierpumpensteuerung auf Position ON stellen, siehe Abb. 2.

7 Sicherstellen, dass die BrightLogic Dosierpumpensteuerung auf Relaismodus eingestellt ist.

Der Relaismodus sollte im Lieferzustand voreingestellt sein.

7 Tasten TEST und SEHEN/SPRINGEN 2 s gedriickt halten.

7 Vierstelligen Zugriffscode eingeben. Mit den Tasten AUF und AB jeweils eine Ziffer einstellen und mit der Taste VOR/
EINGABE bestatigen.

#* Mit den Tasten AUF und AB den Relaismodus auswahlen und mit der Taste VOR/EINGABE bestitigen.

7 Sicherstellen, dass fiir jede angeschlossene Pumpe die Dosiergeschwindigkeit auf 80 % eingestellt ist.

Die Dosiergeschwindigkeit sollte im Lieferzustand bereits auf 80 % eingestellt sein.

v Taste VOR/EINGABE driicken.

7 Vierstelligen Zugriffscode eingeben. Mit den Tasten AUF und AB jeweils eine Ziffer einstellen und mit der Taste VOR/
EINGABE bestatigen.

© Der Bildschirm EINSTELLUNG erscheint.

7* Taste VOR/EINGABE driicken, bis der Bildschirm PUMPE T GESCHWINDIGKEIT erscheint.
#“ Mit den Tasten AUF und AB die gewiinschte Geschwindigkeit einstellen und mit der Taste VOR/EINGABE

bestatigen.

© Die Anzeige springt zur nachsten Pumpe.

7 Einstellung fiir alle weiteren Pumpen vornehmen.

7 Fiir Einstellung der Waschmaschine, siehe Typ-TSD.

BrightLogic an Connector-Box oder XCI-Box anschlief3en

7 BrightLogic Dosierpumpensteuerung und Sauglanzen gemiR beiliegendem Schaltplan anschlieRen.

BrightLogic an PW6xx1, PW6xx7, PW8xx anschlieflen

Bendotigte Teile

Anzahl  M.-Nr.

1 11781200
1 11781250
1 12181970

Benennung

Adapterkabel
Adapterkabel

Kabelbaum X5-N1-1_ST18

7 BrightLogic nach Schaltplan an der Waschmaschine anschlieRen.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 7 von 86

BrightLogic an PW6xx3 anschlieBen

Benotigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12206790  Kabelbaum X5-N1-1_ST18

7 BrightLogic nach Schaltplan an der Waschmaschine anschlieRen.

BrightLogic mit ASK an PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065 anschliel3en

Bendétigte Teile

Anzahl M.-Nr. Benennung
1 07304030 ASK Anschlusskasten Dosiergerat

7 Anschlusskasten ASK nach Montageanweisung an die Waschmaschine anschlieRen.

7 BrightLogic nach Schaltplan an den Anschlusskasten ASK anschlieRen.

BrightLogic ohne ASK an PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PWG6065 anschlieRen

Benotigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
1 07230141 Kabelbaum DOS-Pumpen AK

¥ Kabelbaum durch die Riickwand in die Waschmaschine fiihren.
7* Kabelbaum mit der angebrachten Kabeldurchfiihrung an der Riickwand der Waschmaschine fixieren.

¥ BrightLogic nach Schaltplan an der Waschmaschine anschlieRen.

de

en

BrightLogic installation instructions

APWMO044 kit membrane pump DOS-WHD1 contains:

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Membrane pump with BrightLogic dispensing pump controller
1 Anchoring accessory pack for membrane pump

2 Non-return valve

2 8 mm screw neck

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

5m 8 mm PVC hose

5 8—16 mm stainless steel hose clip

1 Wiring harness N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 8 von 86

APWMO045 kit membrane pump DOS-WHD2 contains:

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Membrane pump with BrightLogic dispensing pump controller
1 Membrane pump extension

2 Anchoring accessory pack for membrane pump
4 Non-return valve

4 8 mm screw neck

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

10 m 8 mm PVC hose

10 8—16 mm stainless steel hose clip

1 Wiring harness N1-13, N1-16

APWMO046 kit membrane pump DOS-WHD3 contains:

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Membrane pump with BrightLogic dispensing pump controller
2 Membrane pump extension

3 Anchoring accessory pack for membrane pump
6 Non-return valve

6 8 mm screw neck

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

15 m 8 mm PVC hose

15 8—16 mm stainless steel hose clip

1 Wiring harness N1-13, N1-16

APWMO047 kit membrane pump DOS-WHD4 contains:

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Membrane pump with BrightLogic dispensing pump controller
3 Membrane pump extension

4 Anchoring accessory pack for membrane pump
8 Non-return valve

8 8 mm screw neck

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

20m 8 mm PVC hose

20 8—16 mm stainless steel hose clip

1 Wiring harness N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 9 von 86

APWMO048 kit membrane pump DOS-WHDS5 contains:

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Membrane pump with BrightLogic dispensing pump controller
4 Membrane pump extension

5 Anchoring accessory pack for membrane pump
10 Non-return valve

10 8 mm screw neck

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

25m 8 mm PVC hose

25 8—16 mm stainless steel hose clip

1 Wiring harness N1-13, N1-16

APWMO049 kit membrane pump DOS-WHDG6 contains:

Included parts

No. Mat. no. Designation

1 Membrane pump with BrightLogic dispensing pump controller
5 Membrane pump extension

6 Anchoring accessory pack for membrane pump
12 Non-return valve

12 8 mm screw neck

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

30 m 8 mm PVC hose

30 8—16 mm stainless steel hose clip

1 Wiring harness N1-13, N1-16

APWMO5O0 kit dispensing pump DOS-WL2 contains:
Included parts

No. Mat. no. Designation

Peristaltic pump 4x with BrightLogic dispensing pump controller
Set of hoses

Pump head hose

Peristaltic pump accessories

1/4" quick-action coupling

1/4" hose connector, 8 mm

M20 x 1.5 cable gland

M20 x 1.5 hex nut

8 mm PVC hose

8—16 mm stainless steel hose clip
Wiring harness N1-13, N1-16

SN AR
3

—_
o

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
10 von 86

APWMO50 kit dispensing pump DOS-WL4 contains:
Included parts

No. Mat. no. Designation

Set of hoses

Pump head hose

Peristaltic pump accessories
1/4" quick-action coupling
1/4" hose connector, 8 mm
M20 x 1.5 cable gland

M20 x 1.5 hex nut

8 mm PVC hose

NN OwW = »~ b =

= NN
o O
3

Wiring harness N1-13, N1-16

APWMO51 kit dispensing pump DOS-WL6 contains:
Included parts

No. Mat. no. Designation

8—16 mm stainless steel hose clip

Peristaltic pump 4x with BrightLogic dispensing pump controller

Peristaltic pump 4x with BrightLogic dispensing pump controller

1
1 Peristaltic pump 2x

6 Set of hoses

6 Pump head hose

1 Peristaltic pump accessories

12 1/4" quick-action coupling

12 1/4" hose connector, 8 mm

2 M20 x 1.5 cable gland

2 M20 x 1.5 hex nut

30m 8 mm PVC hose

30 8—16 mm stainless steel hose clip
1 Wiring harness N1-13, N1-16

For connection to PW 6xx7, PW 8xx:

Parts required

No. Mat. no. Designation
1
1 12181970 Wiring harness X5-N1-1_ST18

For connection to PW 6xx1, PW 6xx3:
Parts required

No. Mat. no. Designation

1 12206790  Wiring harness X5-N1-1_ST18

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 11 von 86

The Miele “Technical Service Documentation” (TSD) service application is required when carrying out the
maintenance work on the appliance

The safety instructions and warnings in the relevant Technical Service Documentation (TSD) for the appliance type must
be observed.

The work on the appliance must be carried out in accordance with the work instructions.

Risk of electric shock when working on an appliance connected to the mains supply

WARNING

& Risk of electric shock when working on an appliance connected to the mains supply.

Even with the appliance switched off, mains voltage may be applied to some components. When the appliance is
connected to the mains supply, mains voltage is present in the appliance interior.

¥ Before any service work is commenced, the appliance must be physically disconnected from the mains supply.

7 Carry out suitable measurements to ensure no voltage is present.

Risk of injury due to sharp edges

WARNING

& Some components may have sharp edges.
Risk of injury due to sharp edges
7 Protective gloves should be worn and the edge protection (mat. no. 05057680) should be used.

Preparing dispensing pumps

The pump kit is supplied with fittings for wall mounting. Alternatively, the dispensing pumps can also be mounted on a
pump rack, which is available to purchase separately.

7 If there are squeeze hoses on both sides, fit a quick-action coupling to each of them.
7* Apply a thin layer of grease to squeeze hoses before fitting to the peristaltic pumps.
#“ Use a suitable sealant (e.g. Loctite SI5331) when screwing hose connections into the membrane pumps.

° Always use a hose clip to secure the PVC hose to the hose connection.

Default access code for BrightLogic dispensing pump controller: 1899

Control element designations on the BrightLogic dispensing pump controller, see Fig. 1:
1. Back

. Programme

Up

. Pump stop

. Prime

. See/Jump

. Test

. Forward/Accept

0y A®N

9. Down

7 Set all DIP switches (1) on the dispensing pump controller to the ON position, see Fig. 2.
#* Check that the BrightLogic dispensing pump controller is set to relay mode.

Relay mode should be set by default on delivery. |

7 Press and hold down the TEST and SEE/JUMP buttons for 2 s.

7 Enter the four-digit access code. Use the UP and DOWN buttons to set each digit and press the FORWARD/
ACCEPT button to confirm.

7" Use the UP and DOWN buttons to select relay mode and press the FORWARD/ACCEPT button to confirm.
#* Check that the dispensing rate is set to 80 % for each of the pumps that is connected.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 12 von 86

The dispensing rate should be set to 80 % on delivery. |

7 Press the FORWARD/ACCEPT button.

7 Enter the four-digit access code. Use the UP and DOWN buttons to set each digit and press the FORWARD/
ACCEPT button to confirm.

©  The SETTINGS screen is displayed.

7 Press the FORWARD/ACCEPT button until the PUMP 1 SPEED screen is displayed.
7* Use the UP and DOWN buttons to set the required speed and press the FORWARD/ACCEPT button to confirm.

©  The display jumps to the next pump.
7* Make the setting for all the other pumps.
7 See the model-specific TSD for the settings for the washing machine.

Connecting BrightLogic to the connector box or XCI box

#“ Connect the BrightLogic dispensing pump controller and suction lances as shown in the enclosed wiring diagram.
Connecting BrightLogic to PW 6xx1, PW 6xx7, PW 8xx

Parts required

No. Mat. no. Designation

1 11781200 Adapter cable

1 11781250 Adapter cable

1 12181970 Wiring harness X5-N1-1_ST18

#“ Connect BrightLogic to the washing machine in accordance with the wiring diagram.
Connecting BrightLogic to PW 6xx3

Parts required

No. Mat. no. Designation

1 11781200 Adapter cable

1 11781250 Adapter cable

1 12206790  Wiring harness X5-N1-1_ST18

#“ Connect BrightLogic to the washing machine in accordance with the wiring diagram.

Connecting BrightLogic with ASK to PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065,
PW 6055, PW 6065

Parts required

No. Mat. no. Designation
1 07304030 ASK dispenser connection box

#“ Connect the ASK connection box to the washing machine in accordance with the installation instructions.

#“ Connect BrightLogic to the ASK connection box in accordance with the wiring diagram.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 13 von 86

Connecting BrightLogic without ASK to PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064,
PW 5065, PW 6055, PW 6065

Parts required

No. Mat. no. Designation
1 07230141 AK DOS pumps wiring harness

7 Feed the wiring harness through the rear panel into the washing machine.
7 Fix the wiring harness to the rear panel of the washing machine using the attached cable guide.

#* Connect BrightLogic to the washing machine in accordance with the wiring diagram.

en

Cs

Montazni navod BrightLogic

APWMO044 souprava membranového ¢erpadla DOS-WHD1 obsahuje:

Obsazené dily

Pocet €. m Nazev

1 membranové Cerpadlo s ovladaéem déavkovacich Eerpadel BrightLogic
1 prislusenstvi pro upevnéni membranového cerpadla
2 zpétny ventil

2 Sroubovaci hrdlo 8 mm

2 Sroubeni kabelu M20 x 1,5

2 Sestihranna matice M20 x 1,5

5m PVC hadice 8 mm

5 nerezova hadicova sponka 8—16 mm

1 kabelova forma N1-13, N1-16

APWMO045 souprava membranového Cerpadla DOS-WHD2 obsahuje:
Obsazené dily

Pocet €. m. Nazev
1 membranové Cerpadlo s ovlada¢em davkovacich ¢erpadel BrightLogic
1 rozSifeni membranového Cerpadla

2 prislusenstvi pro upevnéni membranového cerpadla

4 zpétny ventil

4 Sroubovaci hrdlo 8 mm

2 Sroubeni kabelu M20 x 1,5

2 Sestihranna matice M20 x 1,5

10m PVC hadice 8 mm
10 nerezova hadicova sponka 8—16 mm
1 kabelova forma N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 14 von 86

APWMO046 souprava membranového ¢erpadla DOS-WHD3 obsahuje:
Obsazené dily

Pocet €. m. Nazev
1 membranové Cerpadlo s ovladaéem davkovacich Eerpadel BrightLogic
2 rozSifeni membranového Cerpadla

3 pfislusenstvi pro upevnéni membranového ¢erpadla

6 zpétny ventil

6 Sroubovaci hrdlo 8 mm

2 Sroubeni kabelu M20 x 1,5

2 Sestihranna matice M20 x 1,5

15 m PVC hadice 8 mm
15 nerezova hadicova sponka 8—16 mm
1 kabelova forma N1-13, N1-16

APWMO47 souprava membranového ¢erpadla DOS-WHD4 obsahuje:
Obsazené dily

Pocet  ¢€.m. Nazev
1 membranové Cerpadlo s ovladaéem déavkovacich Eerpadel BrightLogic
3 rozSifeni membranového Cerpadla

4 prislusenstvi pro upevnéni membranového cerpadla

8 zpétny ventil

8 Sroubovaci hrdlo 8 mm

2 Sroubeni kabelu M20 x 15

2 Sestihranna matice M20 x 1,5

20 m PVC hadice 8 mm
20 nerezova hadicova sponka 8—16 mm
1 kabelova forma N1-13, N1-16

APWMO048 souprava membranového ¢erpadla DOS-WHDS5 obsahuje:

Obsazené dily

PoCet €. m. Nazev

1 membranové Cerpadlo s ovlada¢em davkovacich ¢erpadel BrightLogic
4 rozSifeni membranového Cerpadla

5 prislusenstvi pro upevnéni membranového cerpadla
10 zpétny ventil

10 Sroubovaci hrdlo 8 mm

2 Sroubeni kabelu M20 x 1,5

2 Sestihranna matice M20 x 1,5

25 m PVC hadice 8 mm

25 nerezova hadicova sponka 8—16 mm

1 kabelova forma N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
15 von 86

APWMO049 souprava membranového ¢erpadla DOS-WHDG6 obsahuje:

Obsazené dily

Pocet ¢.m.
1

5

6

12
12

2

2
30m
30

1

Nazev

membranové Cerpadlo s ovladaéem davkovacich Eerpadel BrightLogic
rozSifeni membranového Cerpadla

pfislusenstvi pro upevnéni membranového ¢erpadla
zpétny ventil

Sroubovaci hrdlo 8 mm

Sroubeni kabelu M20 x 1,5

Sestihranna matice M20 x 1,5

PVC hadice 8 mm

nerezova hadicova sponka 8—16 mm

kabelova forma N1-13, N1-16

APWMO50 souprava davkovaciho ¢erpadla DOS-WL2 obsahuje:

Obsazené dily

<

o
o
O«
[0]
-
O
3

SV REA=NON S
3

_
o

Nazev

peristaltické cerpadlo 4krat s ovladacem davkovacich ¢erpadel BrightLogic
sada hadic

hadice hlavy ¢erpadla

pfislusenstvi peristaltického ¢erpadla
rychlospojka 1/4"

hadicova spojka 1/4", 8 mm
Sroubeni kabelu M20 x 1,5
Sestihranna matice M20 x 1,5

PVC hadice 8 mm

nerezova hadicova sponka 8—16 mm
kabelova forma N1-13, N1-16

APWMO50 souprava davkovaciho ¢erpadla DOS-WL4 obsahuje:

Obsazené dily

<

NNCDOD—‘-P-P—‘E)U
O«
o
O
3

= NN
o O
3

Nazev

peristaltické cerpadlo 4krat s ovladacem davkovacich ¢erpadel BrightLogic
sada hadic

hadice hlavy ¢erpadla

pfislusenstvi peristaltického ¢erpadla
rychlospojka 1/4"

hadicova spojka 1/4", 8 mm
Sroubeni kabelu M20 x 1,5
Sestihranna matice M20 x 1,5

PVC hadice 8 mm

nerezova hadicova sponka 8—16 mm
kabelova forma N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 16 von 86

APWMO51 souprava davkovaciho ¢erpadla DOS-WL6 obsahuje:
Obsazené dily

Pocet €. m. Nazev
1 peristaltické cerpadlo 4krat s ovladacem davkovacich ¢erpadel BrightLogic
1 peristaltické ¢erpadlo 2krat

6 sada hadic

6 hadice hlavy ¢erpadla

1 prislusenstvi peristaltického cerpadla

12 rychlospojka 1/4"

12 hadicova spojka 1/4", 8 mm

2 Sroubeni kabelu M20 x 1,5

2 Sestihranna matice M20 x 1,5

30m PVC hadice 8 mm

30 nerezova hadicova sponka 8—16 mm
1 kabelova forma N1-13, N1-16

Pro pfipojeni k PW6xx7, PW 8xx:

Potiebné dily

Pocet €. m. Nazev
1
1 12181970 kabelova forma X5-N1-1_ST18

Pro pfipojeni k PW6xx1, PW6xx3:
Potiebné dily

Pocet & . m. Nazev

1 12206790  kabelova forma X5-N1-1_ST18

Na provedeni udrzbarskych praci na pfistroji je nutna servisni aplikace Miele ,,Technicka servisni dokumentace
(TSD)“

Musi byt respektovany bezpe&nostni pokyny a varovna upozornéni uvedené v Technické servisni dokumentaci (TSD)
platné pro typ pfistroje.

Prace na pfistroji musi byt provedeny podle pracovnich navodd.

Nebezpeéi trazu zplisobeného napajecim napétim pfi udrzbarskych pracich
VAROVANI

& Nebezpedi drazu zplsobeného napéjecim napétim pfi ddrzbarskych pracich.

| pfi vypnutém pfistroji jsou soucasti pod napétim sité. Kdyz je pfistroj pfipojeny k elektrické siti, tak v pfistroji zdsadné
existuje napéti sité.

7 Pted provadénim udrzbarskych praci na pfistroji odpojte pistroj bezpeéné od elektrické sité.

7 Ujistéte se, Ze neni pfitomno napéti.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 17 von 86

Nebezpeci trazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich

VAROVANI

& Souédsti mohou mit z vyrobnich divodd ostré hrany.
Nebezpedi Urazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich.

#* Pro ochranu pted pofezanim noste ochranné rukavice a pouzivejte ochranu hran m. & 05057680.

Priprava davkovaciho ¢erpadla

Pro pfipevnéni na sténé je k soupravé Cerpadla pfiloZzeny upeviiovaci material. Davkovaci ¢erpadla Ize alternativné
namontovat také na stojan pro davkovaci ¢erpadla, ktery je k dostani zvlast.

7* Na obé strany hadice nasadte po jedné rychlospojce.
¥ Pfed montazi do peristaltickych &erpadel naneste na hadice tenkou vrstvu pfilozeného tuku.
7 Zaroubujte hadicové hrdlo membranového &erpadla s vhodnym utésfiovacim prostfedkem (napt. Loctite S15331).

7" PVC hadici zajistéte na hrdle vzdy hadicovou sponkou.

Prednastaveny pfistupovy kod ovladace davkovacich ¢erpadel BrightLogic: 1899

Oznaceni ovladacich prvkid na ovladadi davkovacich ¢erpadel BrightLogic, viz obr. 1:
1. zpét

. program

. nahoru

. zastaveni Cerpadla

. predcerpani

. prohlédnout/skok

4o Obh N

. test
8. vpfed/zadani
9. doll

7 V$echny piepina¢e DIP (1) na ovladaéi davkovacich éerpadel uvedte do polohy ON, viz obr. 2.

7 Zajistéte, aby byl ovlada& davkovacich &erpadel BrightLogic nastaveny na reléovy méd.

| Reléovy mdd by mél byt nastaveny v dodaném stavu.

7 Podrzte 2 sekundy stisknuta tlac¢itka TEST a PROH LEDNOUT/SKOK.

7~ Zadejte Ctyfmistny pfistupovy kod. Tlacitky NAHORU a DOLU nastavte jednotlivé &islice a potvrdte je tlacitkem
VPRED/ZADANI.

7* Tlagitky NAHORU a DOLU zvolte reléovy méd a potvrdte ho tlagitkem VPRED/ZADANI.

7 Zajistéte, aby pro kazdé pfipojené ¢erpadlo byla rychlost davkovani nastavena na 80 %.

Rychlost davkovani by méla byt nastavena na 80 % jiz v dodaném stavu.

7 Stisknéte tladitko VPRED/ZADANI.

7~ Zadejte Ctyfmistny pfistupovy kod. Tlagitky NAHORU a DOLU nastavte jednotlivé &islice a potvrdte je tlacitkem
VPRED/ZADANI.

©  Objevi se obrazovka NASTAVEN.

7 Tisknéte tladitko VPRED/ZADANI, dokud se neobjevi obrazovka RYCHLOST CERPADLA 1.

7 Tla&itky NAHORU a DOLU nastavte pozadovanou rychlost a potvrdte ji tlagitkem VPRED/ZADANI.
©  Zobrazeni prejde k daldimu &erpadiu.

7 Provedte nastaveni pro véechna dal$i &erpadla.

7 Nastaveni pragky viz typovou TSD.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 18 von 86

Pripojeni BrightLogic k pfipojovacimu boxu XCI Box

7 Pripojte ovladag& davkovacich &erpadel BrightLogic a nasavaci trubice podle pFilozeného schématu zapojeni.
Pfipojeni BrightLogic k PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Potiebné dily

Pocet ¢€.m. Nazev

1 11781200 kabelovy adaptér

1 11781250 kabelovy adaptér

1 12181970 kabelova forma X5-N1-1_ST18

7 Pripojte BrightLogic podle schématu zapojeni k praéce.
Pfipojeni BrightLogic k PW6xx3

Potiebné dily

Pocet €. m. Nazev

1 11781200 kabelovy adaptér

1 11781250 kabelovy adaptér

1 12206790  kabelova forma X5-N1-1_ST18

7 Pfipojte BrightLogic podle schématu zapojeni k pradce.

PFipojeni BrightLogic s ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Potiebné dily

Pocet €. m. Nazev
1 07304030 Pripojovaci skfinka ASK pro davkovaci zafizenfi

7 Pfipojte pfipojovaci skfifiku ASK podle montazniho ndvodu k praéce.
7 Pfipojte BrightLogic podle schématu zapojeni k pfipojovaci skfifice ASK.

Pfipojeni BrightLogic k ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Potiebné dily

Pocet ¢&.m. Nazev
1 07230141 kabelova forma Cerpadel DOS AK

7 Kabelovou formu vedte zadni sténou do pracky.
7 Kabelovou formu upevnéte nasazenou kabelovou priichodkou k zadni sténé pracky.

7 Pfipojte BrightLogic podle schématu zapojeni k praéce.

CS

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 19 von 86

da

Monteringsanvisning BrightLogic

APWMO044 kit membranpumpe DOS-WHD1 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
1 Tilbehgr fastggrelse membranpumpe

2 Kontraventil

2 Skruestuds 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Meatrik M20 x 1,5

5m PVC-slange 8 mm

5 Spaendbéand rustfrit stal 8-16 mm

1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

APWMO045 kit membranpumpe DOS-WHD2 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
1 Membranpumpe udvidelse

2 Tilbehgr fastggrelse membranpumpe
4 Kontraventil

4 Skruestuds 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Magtrik M20 x 1,5

10m PVC-slange 8 mm

10 Spaendbéand rustfrit stal 8-16 mm

1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

APWMO046 kit membranpumpe DOS-WHD3 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
2 Membranpumpe udvidelse

3 Tilbeher fastgarelse membranpumpe
6 Kontraventil

6 Skruestuds 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Mgtrik M20 x 1,5

15 m PVC-slange 8 mm

15 Spaendband rustfrit stal 8-16 mm

1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 20 von 86

APWMO047 kit membranpumpe DOS-WHD4 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
3 Membranpumpe udvidelse

4 Tilbehgr fastgerelse membranpumpe
8 Kontraventil

8 Skruestuds 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Magtrik M20 x 1,5

20m PVC-slange 8 mm

20 Speendband rustfrit stal 8-16 mm

1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

APWMO048 kit membranpumpe DOS-WHD5 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
4 Membranpumpe udvidelse

5 Tilbeher fastgarelse membranpumpe
10 Kontraventil

10 Skruestuds 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Megtrik M20 x 1,5

25m PVC-slange 8 mm

25 Spaendband rustfrit stal 8-16 mm

1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

APWMO049 kit membranpumpe DOS-WHDG6 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
5 Membranpumpe udvidelse

6 Tilbeher fastgarelse membranpumpe
12 Kontraventil

12 Skruestuds 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Meatrik M20 x 1,5

30m PVC-slange 8 mm

30 Spaendband rustfrit stal 8-16 mm

1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 21von 86

APWMO50 kit doseringspumpe DOS-WL2 indeholder:

Medfelgende dele

>
5
=
L

M.-nr. Betegnelse
4-dobbelt slangeklemmepumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
Slangesaet
Pumpehoved slange
Tilbeher slangeklemmepumpe
Lynkobling 1/4"
Spaendband 1/4", 8 mm
Ledningsforskruning M20 x 1,5
Megtrik M20 x 1,5
PVC-slange 8 mm
Spaendband rustfrit stal 8-16 mm
Ledningsbundt N1-13, N1-16

vV RAEA=DON 2
3

_
o

APWMO50 kit doseringspumpe DOS-WL4 indeholder:
Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

4-dobbelt slangeklemmepumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
Slangesaet

Pumpehoved slange

Tilbeher slangeklemmepumpe
Lynkobling 1/4"

Spaendband 1/4", 8 mm
Ledningsforskruning M20 x 1,5
Megtrik M20 x 1,5

PVC-slange 8 mm

Speendband rustfrit stal 8-16 mm
Ledningsbundt N1-13, N1-16

NN OwW—= »~ b =

= NN
o O
3

APWMO51 kit doseringspumpe DOS-WL6 indeholder:

Medfelgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 4-dobbelt slangeklemmepumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
1 Dobbelt slangeklemmepumpe

6 Slangesaet

6 Pumpehoved slange

1 Tilbehgr slangeklemmepumpe
12 Lynkobling 1/4"

12 Speendband 1/4", 8 mm

2 Ledningsforskruning M20 x 1,5

2 Megtrik M20 x 1,5

30m PVC-slange 8 mm

30 Spaendband rustfrit stal 8-16 mm
1 Ledningsbundt N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 22 von 86

Til tilslutning til PW6xx7, PW8xx:

Ngdvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse
1
1 12181970 Ledningsbundt X5-N1-1_ST18

Til tilslutning til PW6xx1, PW6xx3:
Ngdvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 12206790  Ledningsbundt X5-N1-1_ST18

Til udferelse af vedligeholdelsesarbejde pa maskinen er Mieles TSD til maskinen pakraevet.
Ré&dene om sikkerhed og advarslerne i TSD'en til den pagaeldende produkttype skal overholdes.

Arbejdet pa maskinen skal gennemfares i overensstemmelse med de geeldende arbejdsanvisninger.

Fare for elektrisk sted ved vedligeholdelsesarbejde pa grund af forsyningsspaending
ADVARSEL

& Fare for elektrisk stad ved vedligeholdelsesarbejde pa grund af forsyningsspeending.

Der kan ogsa forekomme netspaending pad komponenter, nar produktet er slukket. Hvis produktet er tilsluttet
stremforsyningsnettet, er der principielt netspasending pa produktet.

7* Inden der foretages vedligeholdelsesarbejde pa produktet, skal det afbrydes sikkert fra stramforsyningsnettet.
7 Kontroller, om produktet er afbrudt fra strammen.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

ADVARSEL
& Der kan veere dele med skarpe kanter.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse
7 Beer beskyttelseshandsker, og anvend kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Forberedelse af doseringspumper

Der fglger fastgarelsesmateriale til veegfastgarelse med pumpekittet. Doseringspumperne kan alternativt ogsa
monteres pa en doseringspumpestander, som kabes separat.

7* Nar der anvendes krympeslanger, skal der monteres en lynkobling pa hver side.
7 Pafor det medfalgende fedt i et tyndt lag pd klemmeslanger inden montering i pumperne.
7“ Skru membranpumpernes slangetilslutninger fast med et egnet teetningsmiddel (fx Loctite S15331).

7 Fastgor altid PVC-slangen pa slangestudserne med spaendband.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 23 von 86

Forindstillet adgangskode til BrightLogic doseringspumpestyring: 1899
Betegnelser betjeningselementer pa BrightLogic doseringspumpestyring, seill. 1:

1. tilbage

2. Program

3. til

4. Pumpestop

5. Forpumpning

6. Se/Spring

7. Test

8. Inden/Indtastning

9. fra

7 Stil alle DIP-kontakter (1) p& doseringspumpestyringen pa pos. ON, se ill. 2.

7 Sorg for, at BrightLogic doseringspumpestyringen er indstillet pa relee-mode.

Relee-mode skal veere forindstillet ved leveringen.

7" Hold tasterne TEST og SE/SPRING inde i 2 sek.

7 Indtast den 4-cifrede adgangskode. Indstil et tal med tasterne TIL og FRA, og bekraeft med INDEN/INDTASTNING.
7 Veelg relee-mode med tasterne TIL og FRA, og bekraeft med tasten INDEN/INDTASTNING.

7 Sorg for, at der for hver tilsluttet pumpe er indstillet doseringshastighed 80 %.

Doseringshastigheden bgr ved levering allerede veere indstilelt pa 80 %.

7 Tryk pa tasten INDEN/INDTASTNING.
7 Indtast den 4-cifrede adgangskode. Indstil et tal med tasterne TIL og FRA, og bekraeft med INDEN/INDTASTNING.

©  INDSTILLING vises pa skaermen.

7 Tryk pa tasten INDEN/INDTASTNING, indtil der pa skeermen vises PUMPE 1 HASTIGHED.
7 Indstil den gnskede hastighed med tasterne TIL og FRA, og bekraeft med INDEN/INDTASTNING.

© Displayet skifter til nseste pumpe.

7 Foretag indstilling for alle andre pumper.

7 For indstilling af vaskemaskine, se type-TSD'en.

BrightLogic tilsluttes til Connector-Box eller XCl-Box
7 Tilslut BrightLogic doseringspumpestyring og sugelanser iht. medfalgende diagram.

Tilslut BrightLogic til PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Nadvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 11781200 Adapterledning

1 11781250 Adapterledning

1 12181970 Ledningsbundt X5-N1-1_ST18

7 Tilslut BrightLogic til vaskemaskinen i henhold til monteringsdiagrammet.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 24 von 86

Tilslut BrightLogic til PW6xx3

Ngdvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 11781200 Adapterledning

1 11781250 Adapterledning

1 12206790  Ledningsbundt X5-N1-1_ST18

7 Tilslut BrightLogic til vaskemaskinen i henhold til monteringsdiagrammet.

Tilslut BrightLogic med ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Ngdvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse
1 07304030 ASK tilslutningsboks doseringsenhed

7 Tilslut ASK-tilslutningsboksen til vaskemaskinen i henhold til installationsvejledningen.

7 Tilslut BrightLogic til ASK-tilslutningsboksen i henhold til monteringsdiagrammet.

Tilslut BrightLogic uden ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Ngdvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse
1 07230141 Ledningsbundt DOS-pumper AK

7 For ledningsbundtet gennem bagvaeggen ind i vaskemaskinen.
7 Fastger ledningsbundtet med den monterede kabelgennemfaring pa vaskemaskinens bagveeg.

7 Tilslut BrightLogic til vaskemaskinen i henhold til monteringsdiagrammet.

da

el

0bnyieq toro®£tnong BrightLogic
To kit APWMO044 avthiag pe dadppaypa DOS-WHD1 mepihapBavel ta e€Rg otoixeia:

Meplexdpeva pépn

AplBuog Kwdikog mipoi- Ovopacia
6VTOq
AvtAia pe dadpaypa pe cvotnua eAéyxou avtAiwy dooopétpnong BrightLogic
E€aptriuata otepéwong avthiag pe dadpayua
BaABida avremiotpodng
Bidwtd otépto 8 mm
ZturoBAittng M20 x 1,5
E€aywvo ma&uadt M20 x 1,5
EUkapmtog cwAnvag PVC 8 mm
Avo€eidwto kohdpo cwArnva 8-16 mm
Aéopn kaAwdiwv N1-13, N1-16

O NNNN S
3

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 25 von 86

To kit APWMO45 avthiag pe dadpayua DOS-WHD?2 niepidapfdvel ta €€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn

Ap1Buog Kwdikog mpoi- Ovopaoia

6VTog
AvtAia pe dadpaypa pe cvotnua eAéyxou avthdiwv dooopétpnong BrightLogic
Mpoéktaon yla avtAia ye Stadppayua
E€aptiuata otepéwong aviAiag pe dadppayua
BaABiba avtemiotpodng
Bldwtd otéuto 8 mm
JturoBAimtng M20 x 1,5
E€dywvo ma&uadt M20 x 1,5

10m EUkapmtog cwAnvag PVC 8 mm

10 Avo€eidwto kohdpo ocwAnva 8-16 mm

1 Agopn kaAwdiwv N1-13, N1-16

NN BN =

To kit APWMO046 avthiag pe diadpaypa DOS-WHD3 mepithapavel ta e€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn

ApBpog Kwdikog tipoi- Ovopacia

6VTOG
AvtAia pe dadpayua pe cvotnua eAéyxou avtAiwy docopétpnong BrightLogic
Mpoégktaon yta avtAia pe dadppayua
E€aptriuata otepéwong avthiag pe dadpayua
BaABiba avremiotpodng
Bidwtd otéplo 8 mm
JturioOAittng M20 x 1,5
E€aywvo ma&uadt M20 x 1,5

15 m EUkapmtog cwAnvag PVC 8 mm

15 Avo€eidwto koAdpo cwAnva 8-16 mm

1 Aéopn kaAwdiwv N1-13,N1-16

NNOOOWN =

To kit APWMOA47 avthiag pe ddppaypa DOS-WHD4 niepihapfavel ta e€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn

Ap1Buog Kwdikog mpoi- Ovopaoia
6VTog
AvtAia pe dadpaypa pe cvotnua eAéyxou avtliwv doocopetpnong BrightLogic
Mpoéktaon yta avtAia pe dadppayua
E€aptiuata otepéwong avriiag pe dadpayua
BaABida avtemiotpodng
Bldwtd otépto 8 mm
StutoBAimtng M20 x 1,5
E€dywvo ma&uadt M20 x 1,5
20m Evkapmtog owArjvag PVC 8 mm

N NP>~ w-—=

20 Avo€eidbwto kohdpo ocwArva 8-16 mm
1 Agopun kaAwbdiwv N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 26 von 86

To kit APWMO048 avtAiag pe dadppaypa DOS-WHD5 nepihapBavel ta €€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn

Ap1Buog Kwdikog mpoi- Ovopaoia

6VTog
1 AvtAia pe dadpaypa pe cvotnua eAéyxou avthdiwv dooopétpnong BrightLogic
4 Mpoéktaon yla avtAia ye Stadppayua
5 E€aptiuata otepéwong aviAiag pe dadppayua
10 BaABiba avtemiotpodng
10 Bldwtd otéuto 8 mm
2 JturoBAimtng M20 x 1,5
2 E€dywvo ma&uadt M20 x 1,5
25m EUkapmtog cwAnvag PVC 8 mm
25 Avo€eidwto kohdpo ocwAnva 8-16 mm
1 Agopn kaAwdiwv N1-13,N1-16

To kit APWMO049 avtAiag pe dddpaypa DOS-WHDG6 mephapBavet ta e€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn

ApBpog Kwdikog tipoi- Ovopacia

6VTOG
1 AvtAia pe dadpayua pe cvotnua eAéyxou avtAiwy docopétpnong BrightLogic
5 Mpoégktaon yta avtAia pe dadppayua
6 E€aptriuata otepéwong avthiag pe dadpayua
12 BaABiba avremiotpodng
12 Bidwtd otéplo 8 mm
2 JturioOAittng M20 x 1,5
2 E€aywvo ma&uadt M20 x 1,5
30m EUkapmtog cwAnvag PVC 8 mm
30 Avo€eidwto koAdpo cwAnva 8-16 mm
1 Aéopn kaAwdiwv N1-13,N1-16

To kit APWMO50 avtAiag docopgtpnong DOS-WL2 nepihapfavel ta e€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn

Ap1Buog Kwdikog mpoi- Ovopaoia

6VTog
41tAr teploTtaltikn avtAia pe ovotnua eAéyxou avtAlwv doocopgtpnong BrightLogic
2 €T eUKAUTITOU CWARVa
EUkapmtog cwAnvag kedpalng avriiag
E€aptriuata meplotaAtikng aviAiag
Taxuouvdeopog 1/4"
SUuvbeopog cwhfvwy 1/4", 8 mm
>tumoBAimtng M20 x 1,5
E€dywvo ma&uadt M20 x 1,5
EUkapmtog owAnvag PVC 8 mm
Avo€eidwto koAdpo cwAnva 8-16 mm
Agopn kaAwbdiwv N1-13, N1-16

SN REA=NON S
3

_
o

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11725551 27 von 86
To kit APWMO50 avtAiag docopétpnong DOS-WL4A niepihapBavel ta €€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn
Ap1Buog Kwdikog mpoi- Ovopaoia
ovtog
1 4T1tAr teploTaltikn avtAia pe ouotnua eAéyxou avtAwv doocopgtpnong BrightLogic
4 2 £T eUKAUTITOU CWARVa
4 EUkapmtoq cwAnvag kedaAng aviAiag
1 E€aptruata meplotaltikng aviAiag
8 Taxuouvdeopog 1/4"
8 Suvbeopog cwhvwy 1/4", 8 mm
2 StutoBAilmtng M20 x 1,5
2 E€dywvo ma&uadt M20 x 1,5
20m Evkapmtog owArjvag PVC 8 mm
20 Avo€eidbwto koAdpo cwhrjva 8-16 mm
1 Aéopn kaAwdiwv N1-13, N1-16
To kit APWMO51 avthiag docopétpnong DOS-WLG tephapfavel ta e€ng otowxeia:
Meplexdpeva pépn
AplBuog Kwdikog mipoi- Ovopaoia
[e)Varels
1 4T1tAR TEPLOTAATLKN avTAia pe ouotnua eAéyxou avtAlwv doocopgtpnong BrightLogic
1 21T TtepLoTaATIK avtAia
6 > €T evKapTITIOU CWARVA
6 EUkapmtog cwAnvag kedpaAng avriiag
1 E€aptruata meplotaAtikng aviAiag
12 TaxuoUvdeopog 1/4"
12 Suvbeopoc cwhnvwy 1/4", 8 mm
2 ZtutoBAimtng M20 x 1,5
2 E€dywvo ma&uadt M20 x 1,5
30m EUkapmtog cwAnvag PVC 8 mm
30 Avo€eidwto koAdpo ocwAnva 8-16 mm
1 Aéopn kaAwdiwv N1-13, N1-16
la tn olvdeon oe PW6xx7, PW8xx:
Avaykaia pépn
ApBudg Kwdikog mpoi- Ovopaocia
[elVaxels
1
1 12181970 MAe€oda kaAwdiwv X5-N1-1_ST18
la tn olvdeon oe PW6xx1, PW6xx3:
Avaykaia pépn
ApBpoG Kwdikog tpoi- Ovopacia
6vtog
1 12206790  MAe€ouda kaAwdiwv X5-N1-1_ST18
Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 28 von 86

MNa tnv ektéAeon TWV EPYAciLWV OUVTAPNONG 0T CUCKeUN anatteital n epappoyr Miele Service «Texvikn
tekpnpiwon service (TSD)»

Ot uttobei€elq aodaleiag kal tposldoroinong TG TEXVIKAG Tekunpiwong service (TSD), Ttou loxUouv yla Tov TUTIO TNG
OUOKEUNG, TIPETEL va AapBavovtat urtoyn.

Ol epyaocieg otn ocuokeun TIPETEL va ekteAouvTal cUPdwWVA PE TIG 0dnyieg epyacilwy.

Kivbuvog nAektpomnAn€iag amo pevpa Katd Tig Epyacieq ouvinpnong

MPOEIAONOIHZH
& Kivduvog nAektpormAn€iag amoé pevpa Katd TG epyacieg cuvinpnong

Akoun Kal 6tav n ouokeur) sival ektdg Asttoupyiag urtdpxel pevpa ota iadopa pgpn tng. Otav n cuokeur) sivat
ouvdedepévn Pe To NAEKTPLKO Pelpa, TOTE UTTAPXEL OTN cuokeun Bacikd NAEKTPLKO pelipa.

7 Mpuv 5le€axBolV epyaciec CUVIAPNONG OTr CUCKEUN], ATIOCUVOEETE TN OUCKEUN Pe dodANELD aTIO TO NAEKTPLKO
pevpa.

7 Aarotwote v ENewdn taonc.

Kivéuvog OAaotikol tpaldpatog Katd TG Epyacieg cuvinpnong

MPOEIAOMOIHZH
& Avdaloya g TNV KATAOKEUN TOUG, Ta e€apTipata evOEXeTAL va gival axunpead.
Kivbuvog BAaoTtikol Tpalpatog Katd TG EPYACiEG oLUVTARPNONG.

7 Na v tpootacia arnéd BAACTIKA TPAVHATA, va GOPATE TIPOCTATEUTIKA YAVTLO KAL VA XPNOLUOTIOLEITE TIPOOTATEUTIKA
AKPWV PE Kwd. Ttpoiovtog 05057680.

Mposetolpaocia avtAtwv doocopétpnong

la ) otep€won o€ Toixo to Kit avtAiag epthapBavel cuvodeutikod UAIKO otepéwoaong. Ol avtAieg docopétpnong
pTtopoUV eVAAAAKTIKA va toTtoBeTnBoUvV Kal o€ pla Baon aviAiwy docopétpnong, n omoia datibetat Eexwplotad.

7 310U CWAAVER TIEPLOTAATIKAG avTAiag TOTtOOETAOTE Ao £vav TAXUGUVOECHO Ot KABe TTAEUPA.

7 Mpuv amé v eyKatdoTach OTIG TIEPLOTANTIKES AVTAIEG ETAAEIITE TOUCG OXETIKOUG CWAAVEG UE HLa AETITH OTPWON aTtd
TO OUVODEUTIKO YPATO.

7* BISWoTe Ta 0TOULA CWARVWY TWV AVIALWV He S1adpayua XpnoomoLVTac KATGAANAO GTEYavoTIotNTIKS UAKO (TT.X.
Loctite S15331).

7 Stepewvete Tov cwhfva PVC 0To 0Topto owhiva Ttavta pe t Bordeta evog KoAdpou.

MpopuBuilopévog kwdikdg pdoaocng cuotrpatog eAéyxou avtAiwy dooopétpnong BrightLogic: 1899

Ovopaoieg oToxeiwv XELPLOPOL TTAVW 0To cuoTnUad eAéyxou avtAiwyv dooopétpnong BrightLogic, BAéme eiw. 1:
1. Ttiow

. Mpoypapua

. TIAVW

. Awakottry avthiag

. Mpo-davtAnon

. MpoBohr/MetaBaon

. Aokiun

. uttpootd/Elcaywyn

9. KaTW

0 g 0N wWN

7 @¢ote dhoug toug dlakomrteg DIP (1) tou ocuotipatog eAéyxou avihiwv Socouétpnong otn Béon ON, BAéme eik. 2.

7" BeBawwBeite éti to cvotnua eAéyxou aviAiwv Socouétpnong BrightLogic sival puBuiopévo oe Aettoupyia pehé.

H Aettoupyia pelé mpemel kavovikd va givat ipoertileypévn otnv katdotaon mapadoong.

7 Kpatrjote ta miiktpa AOKIMH kat MTPOBOAH/METABAZH matnpéva yia 2 s.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 29 von 86

7 Elcaydyete tov TeTpadndlo kwdiko pooPacnc. Me ta mirktpa MANQ kat KATQ puBpilete kdBe popd éva Pndio, To
omoio Ba emiBePalvete pe to ARktpo MMPOZTA/EIZATQIH.

7* Me ta mifiktpa MANQ kat KATQ eulé€te tn Aettoupyia pelé kat emBeBaiwote pe to ARktpo MAPOZTA/
EIZAFQrH.

7* BeBawwBeite 61 yia kdBe ouvdedepévn avtAia n taxitnta Socopétpnong sival pubutougvn oto 80%.

>tnv katdotaon tapadoaong n taxutnta docoutpnong Ba TtPEMEL Kavovika va givat nén pubutopévn otn i 80%.

7* Matrote to TARKTPo MMPOZTA/EIZATQIH.

7 Eloaydyete tov tetpadndlo kwdiko mpooPacnc. Me ta mirktpa MANQ kat KATQ puBpilete kdOe popd éva Pindio, To
ottoio Ba emuBeBatwvete pe to ARktpo MMPOZTA/EIZATQIH.

©  Epdaviletat n 086vn PYSMIZH.

7 Kpatriote matnpévo to mAriktpo MMPOZTA/EIZATQIH, péxpt otnv 086vn va epdaviotei n voelen ANTAIA 1
TAXYTHTA.

7* Me ta mifiktpa MANQ kat KATQ puBpiote tnv emiBupnth taxvtnta kat emiBeBawwote pe to ARktpo MAPOZTA/
EIZATQrH.

® H évdelfn petaBaivel otnv emdpevn avrAia.

7* PuBpiote dladoxikd dAeg Tiq UTtOAOLTTEG avTAieC.

7 Na tn pvBuLoN Tou TTAuvTnPiou polxwy, BA. TSD tuMOUL.

Tuvdeon BrightLogic o Connector-Box 1} XCI-Box

7 Suvbéote 1o oloTNPa eNéyxou avtAlwy Socopétpnong BrightLogic kal Toug dkapmToug cwARVES avappddnong
olupdwva pe to ouvodeuTiko dldypappa cuvdeopoloyiag.
Tuvdeon BrightLogic oe PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Avaykaia pépn

ApBudg Kwdikog ipoi- Ovopaocia

[elVaxels
1 11781200 KaAwdio mpocappoyéa
1 11781250 KaAwdio mpooappuoyéa
1 12181970 MAe€oda kaAwdiwv X5-N1-1_ST18

7* Juvbéote 1o BrightLogic cUpdwva pe To Sldypappa cuVBECUOAOYIAG OTO TTAUVTHAPLO POUXWV.
Tuvdeon BrightLogic oe PW6xx3
Avaykaia pépn

ApBpoG Kwdikog tpoi- Ovopacia

6vtog
1 11781200 KaAwdio mpocappoyéa
1 11781250 KaAwdio mpocappuoyéa
1 12206790  MAe€ouda kaAwdiwv X5-N1-1_ST18

7 Juvbéote 1o BrightLogic cUpdwva pe To Sldypappa cUVEECHOAOYIAG OTO TTAUVTHPLO POUXWV.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 30 von 86

ZUvdeon BrightLogic ye ASK oe PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Avaykaia pépn

Ap1Buog Kwdikog mpoi- Ovopaoia
ovtog

1 07304030 ASK kouti ouvdeong cuokeung docopgtpnong

7 Juvbéote to kouti clvbeonce ASK cUudwva pe Tic 0dnyieq GuVApPPOAOYNONC OTO TTAUVINPLO POUXWV.

7 Juvbéote 1o BrightLogic cUpdwva pe to dldypappa cuvdeopoloyiag oto kouti cuvdeong ASK.

ZUvdeon BrightLogic xwpig ASK oe PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Avaykaia pépn

ApBpog Kwdikog mipoi- Ovopacia
[elVaxels

1 07230141 MAe€oVda kaAwdiwv avthtwy DOS AK
7 08nyrote tnv MAe€oVda KAAWDIWY PEGW TOU THOW TOIXWHATOC GTO TTAUVTHPLO POUXWV.

7 Stepewote T Ae€oU6a KaAwSiwV pe TNV ToToOeTnuévn 08ryNnon KaAwSiwV 0To oW ToiXWHA TOU TTAUVTNPioU
POUXWV.

7“ Suvbéote 1o BrightLogic cUudwva pe to Sldypapua cuvBecpuoAoyiag GTo TTAUVTAPLO POUXWV.

el

es

Instrucciones de montaje BrightLogic

El kit APWMO044 bomba de membrana DOS-WHD1 contiene:
Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

Bomba de membrana con control de bomba dosificadora BrightLogic
Accesorio de fijacion bomba de membrana

Valvula antirretroceso

Racor roscado 8 mm

Unién roscada de cable M20 x 1,5

Tuerca hexagonal M20 x 1,5

Manguera de PVC de 8 mm

Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm

Mazo de cableado N1-13, N1-16

OO NNNN ==
3

El kit APWMO045 bomba de membrana DOS-WHD?2 contiene:

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

1 Bomba de membrana con control de bomba dosificadora BrightLogic
1 Ampliacién bomba de membrana

2 Accesorio de fijacion bomba de membrana

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11725551 31von 86
Numero N° de mat. Denominacion

4 Vélvula antirretroceso

4 Racor roscado 8 mm

2 Unién roscada de cable M20 x 1,5

2 Tuerca hexagonal M20 x 1,5

10 m Manguera de PVC de 8 mm

10 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm

1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

El kit APWMO46 bomba de membrana DOS-WHD3 contiene:

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

1 Bomba de membrana con control de bomba dosificadora BrightLogic
2 Ampliacién bomba de membrana

3 Accesorio de fijacion bomba de membrana

6 Vélvula antirretroceso

6 Racor roscado 8 mm

2 Unidn roscada de cable M20 x 1,5

2 Tuerca hexagonal M20 x 1,5

15 m Manguera de PVC de 8 mm

15 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm

1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

El kit APWMO47 bomba de membrana DOS-WHD4 contiene:

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

1 Bomba de membrana con control de bomba dosificadora BrightLogic
3 Ampliacién bomba de membrana

4 Accesorio de fijacion bomba de membrana

8 Vélvula antirretroceso

8 Racor roscado 8 mm

2 Unidn roscada de cable M20 x 1,5

2 Tuerca hexagonal M20 x 1,5

20m Manguera de PVC de 8 mm

20 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm

1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

El kit APWMO048 bomba de membrana DOS-WHD5 contiene:

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

1 Bomba de membrana con control de bomba dosificadora BrightLogic
4 Ampliacién bomba de membrana

5 Accesorio de fijacion bomba de membrana

10 Vélvula antirretroceso

10 Racor roscado 8 mm

2 Unidn roscada de cable M20 x 1,5

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11725551 32 von 86
Numero N° de mat. Denominacion

2 Tuerca hexagonal M20 x 1,5

25 m Manguera de PVC de 8 mm

25 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm

1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

El kit APWMO049 bomba de membrana DOS-WHDG6 contiene:

Piezas del suministro

Numero N°de mat. Denominacion

1 Bomba de membrana con control de bomba dosificadora BrightLogic
5 Ampliacién bomba de membrana

6 Accesorio de fijacion bomba de membrana

12 Vélvula antirretroceso

12 Racor roscado 8 mm

2 Unidn roscada de cable M20 x 1,5

2 Tuerca hexagonal M20 x 1,5

30m Manguera de PVC de 8 mm

30 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm
1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

El kit APWMO50 bomba dosificadora DOS-WL2 contiene:
Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

Bomba peristaltica 4-ple con control de bomba dosificadora BrightLogic
Juego de mangueras

Manguera de cabezal de bomba

Accesorio bomba peristaltica

Acoplamiento rapido 1/4"

Conector de manguera 1/4", 8 mm

Unidn roscada de cable M20 x 1,5

Tuerca hexagonal M20 x 1,5

Manguera de PVC de 8 mm

Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm
Mazo de cableado N1-13, N1-16

SN ERE=NN
3

—_ a
(@]

El kit APWMO50 bomba dosificadora DOS-W L4 contiene:
Piezas del suministro

Ndmero N°de mat. Denominacion

Bomba peristaltica 4-ple con control de bomba dosificadora BrightLogic
Juego de mangueras

Manguera de cabezal de bomba

Accesorio bomba peristaltica

Acoplamiento rapido 1/4"

Conector de manguera 1/4", 8 mm

Unidn roscada de cable M20 x 1,5

Tuerca hexagonal M20 x 1,5

NN ©OWwW—= b~ p =

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11725551 33 von 86
Numero N° de mat. Denominacion

20 m Manguera de PVC de 8 mm

20 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm

1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

El kit APWMO51 bomba dosificadora DOS-WL6 contiene:

Piezas del suministro

Ndmero N° de mat. Denominacion

1 Bomba peristaltica 4-ple con control de bomba dosificadora BrightLogic
1 Bomba peristaltica doble

6 Juego de mangueras

6 Manguera de cabezal de bomba

1 Accesorio bomba peristéltica

12 Acoplamiento rapido 1/4"

12 Conector de manguera 1/4", 8 mm

2 Unidn roscada de cable M20 x 1,5

2 Tuerca hexagonal M20 x 1,5

30m Manguera de PVC de 8 mm

30 Abrazadera para mangueras acero inoxidable 8—16 mm
1 Mazo de cableado N1-13, N1-16

Para la conexién a PW6xx7, PW8xx:

Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion
1
1 12181970 Mazo de cables X5-N1-1_ST18

Para la conexién a PW6xx1, PW6xx3:
Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion

1 12206790 Mazo de cables X5-N1-1_ST18

Para realizar trabajos de mantenimiento en el aparato, es necesaria la aplicacion del servicio técnico de Miele
«TSD»

Se deben tener en cuenta las indicaciones de advertencia y seguridad de la TSD vigente para el modelo de aparato.

La intervencidn se debe realizar siguiendo las indicaciones.

Riesgo de electrocucidn por tensién de alimentacién en los trabajos de reparacion

AVISO

& Riesgo de electrocucién por tensién de alimentacion en los trabajos de reparacion.

Incluso cuando el aparato esté desconectado hay tensidn eléctrica en alguno de sus componentes. Si el aparato esta
conectado a la red eléctrica, en el aparato en principio hay tensién de red.

7* Antes de realizar cualquier trabajo de mantenimiento en el aparato, desconectar el aparato de la red eléctrica de
forma segura.

#* Cerciorarse de que no existe tensién de red.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 34 von 86

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

AVISO

& Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacion.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.
#* Como medida de proteccién contra cortes, llevar guantes v utilizar cantoneras, n.° de mat. 05057680.

Preparar las bombas dosificadoras

El material de fijacion para el montaje en la pared se incluye en el kit de la bomba. Las bombas dosificadoras pueden
montarse alternativamente en un soporte de bomba dosificadora disponible por separado.

7 En el caso de las mangueras de engarce, coloque un acoplamiento rapido en cada lado.
¥ Aplicar una fina capa de grasa a las mangueras de compresién antes de instalarlas en las bombas peristélticas.

7 Enroscar las conexiones de las mangueras de las bombas de membrana con un producto para el sellado adecuado
(por ejemplo, Loctite S15331).

7 Asegurar siempre la manguera de PVC en la boquilla con una abrazadera.

Cédigo de acceso preestablecido al control de la bomba dosificadora BrightLogic: 1899
Designaciones Elementos de manejo en el control de la bomba dosificadora BrightLogic, ver Fig. 1:

1. atras

. Programa

. sobre

. Parar bombeo
. Bombeo previo
. Ver/Saltar

. Prueba

0 g OO wWN

. Avance/Indicacion
9. a partir de

7 Poner todos los interruptores DIP (1) del control de la bomba dosificadora en la posicién ON, ver imagen. 2.

7 Asegurarse de que el control de la bomba dosificadora BrightLogic esta configurado en modo relé.

El modo de relé debe estar preconfigurado en el estado de entrega.

7* Mantener pulsados los botones TEST y VER/SALTAR durante 2 segundos.

7 Introducir el cédigo de acceso de cuatro digitos. Utilizar las teclas SUBIR y BAJAR para ajustar un digito cada unay
confirmar con la tecla AVANCE/ENTRADA.

7 Utilizar las teclas SUBIR y BAJAR para seleccionar el modo de relé y confirmar con la tecla AVANCE/ENTRADA.

7 Asegurarse de que la velocidad de dosificacién esta ajustada al 80 % para cada bomba conectada.

La velocidad de dosificacién debe estar ya ajustada al 80 % en el estado de suministro.

7 Pulsar la tecla AVANCE/ENTRADA.

7 Introducir el cédigo de acceso de cuatro digitos. Utilizar las teclas SUBIR y BAJAR para ajustar un digito cada una y
confirmar con la tecla AVANCE/ENTRADA.

©  Aparece la pantalla AJUSTES.

7 Pulsar la tecla AVANCE/ENTRADA hasta que aparezca la pantalla YELOCIDAD BOMBA 1.
7 Utilizar las teclas SUBIR y BAJAR para ajustar la velocidad deseada y confirmar con la tecla AVANCE/ENTRADA.

©  Laindicacién mostrara la préxima bomba.

7 Realizar el ajuste para el resto de bombas.

¥* Para configurar la lavadora, ver tipo TSD.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 35 von 86

Conectar BrightLogic a la Connector Box o a la XCI-Box

#* Conectar el control de la bomba dosificadora BrightLogic y las lanzas de succién de acuerdo con el plano de
conexiones adjunto.

Conectar BrightLogic a PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion

1 11781200 Cable adaptador

1 11781250 Cable adaptador

1 12181970 Mazo de cables X5-N1-1_ST18

" Conectar BrightLogic a la lavadora segun el plano de conexiones.
Conectar BrightLogic a PW6xx3

Piezas necesarias:

Numero N°de mat. Denominacion

1 11781200 Cable adaptador

1 11781250 Cable adaptador

1 12206790 Mazo de cables X5-N1-1_ST18

7" Conectar BrightLogic a la lavadora segun el plano de conexiones.

Conectar BrightLogic con ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion
1 07304030 Caja de conexién dosificador ASK

7" Conectar la caja de conexiones ASK a la lavadora siguiendo las instrucciones de montaje.

#“ Conectar BrightLogic a la caja de conexiones ASK segtn el plano de conexiones.

Conectar BrightLogic sin ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,

PW6065
Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion
1 07230141 Mazo de cables de las bombas DOS AK

¥ Pasar el mazo de cables por la pared posterior hasta la lavadora.
7 Fijar el mazo de cables con el pasacables instalado en la pared posterior de la lavadora.

#* Conectar BrightLogic a la lavadora segun el plano de conexiones.

es

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 36 von 86

Asennusohje — BrightLogic

APWMO044 kalvopumppu DOS-WHD1 sisaltaa seuraavat osat:
Mukana toimitettavat osat

Maarad Mat.nro Nimitys

Kalvopumppu, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
Kalvopumpun kiinnitystarvikkeet

Takaiskuventtiili

Kierrenippa 8 mm

Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

PVC-letku 8 mm

Letkunkiristin, ruostumaton terds 8—16 mm

Johtosarja N1-13, N1-16

g NDNNN =S
3

APWMO045 kalvopumppu DOS-WHD2 siséaltda seuraavat osat:

Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

1 Kalvopumppu, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
1 Kalvopumpun laajennus

2 Kalvopumpun kiinnitystarvikkeet

4 Takaiskuventtiili

4 Kierrenippa 8 mm

2 Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

2 Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

10 m PVC-letku 8 mm

10 Letkunkiristin, ruostumaton terds 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

APWMO046 kalvopumppu DOS-WHD3 sisaltda seuraavat osat:

Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

1 Kalvopumppu, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
2 Kalvopumpun laajennus

3 Kalvopumpun kiinnitystarvikkeet

6 Takaiskuventtiili

6 Kierrenippa 8 mm

2 Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

2 Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

15 m PVC-letku 8 mm

15 Letkunkiristin, ruostumaton terds 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 37 von 86

APWMO047 kalvopumppu DOS-WHDA4 siséltaa seuraavat osat:

Mukana toimitettavat osat

Maara Mat.nro Nimitys

1 Kalvopumppu, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
3 Kalvopumpun laajennus

4 Kalvopumpun kiinnitystarvikkeet

8 Takaiskuventtiili

8 Kierrenippa 8 mm

2 Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

2 Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

20m PVC-letku 8 mm

20 Letkunkiristin, ruostumaton terds 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

APWMO048 kalvopumppu DOS-WHD?5 sisaltaa seuraavat osat:

Mukana toimitettavat osat

Maara Mat.nro Nimitys

1 Kalvopumppu, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
4 Kalvopumpun laajennus

5 Kalvopumpun kiinnitystarvikkeet

10 Takaiskuventtiili

10 Kierrenippa 8 mm

2 Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

2 Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

25 m PVC-letku 8 mm

25 Letkunkiristin, ruostumaton terds 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

APWMO049 kalvopumppu DOS-WHDG sisaltaa seuraavat osat:

Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

1 Kalvopumppu, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
5 Kalvopumpun laajennus

6 Kalvopumpun kiinnitystarvikkeet

12 Takaiskuventtiili

12 Kierrenippa 8 mm

2 Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

2 Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

30 m PVC-letku 8 mm

30 Letkunkiristin, ruostumaton terds 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

APWMO50 annostuspumppu DOS-WL2 sisaltda seuraavat osat:

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 38 von 86

Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

Peristalttipumppu 4-haarainen, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
Letkusarja

Pumpunpaén letku

Peristalttipumpun varusteet

Pikaliitin 1/4”

Letkuliitin 1/4”, 8 mm

Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5
Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

PVC-letku 8 mm

Letkunkiristin, ruostumaton teras 8—16 mm
Johtosarja N1-13, N1-16

SN AR N
3

_
o

APWMO50 annostuspumppu DOS-WL4 siséltda seuraavat osat:
Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

Peristalttipumppu 4-haarainen, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
Letkusarja

Pumpunpaén letku

Peristalttipumpun varusteet

Pikaliitin 1/4”

Letkuliitin 1/4”, 8 mm

Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

NN OwW-—= »~ b =

20m PVC-letku 8 mm
20 Letkunkiristin, ruostumaton teras 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

APWMO51 annostuspumppu DOS-WLG siséltaa seuraavat osat:

Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

1 Peristalttipumppu 4-haarainen, jossa annostuspumpun ohjausjarjestelma BrightLogic
1 Peristalttipumppu, 2-haarainen

6 Letkusarja

6 Pumpunpaén letku

1 Peristalttipumpun varusteet

12 Pikaliitin 1/4”

12 Letkuliitin 1/4”, 8 mm

2 Verkkokaapelin ruuvikierre M20 x 1,5

2 Kuusiokantamutteri M20 x 1,5

30m PVC-letku 8 mm

30 Letkunkiristin, ruostumaton teras 8—16 mm
1 Johtosarja N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 39 von 86

Koneisiin PW6xx7 ja PW8xx liittamista varten:

Tarvittavat osat

M&ara  Mat.nro Nimitys
1
1 12181970 Johtosarja X5-N1-1_ST18

Koneisiin PW6xx1 ja PW6xx3 liittamista varten:
Tarvittavat osat

Maara Mat.nro Nimitys

1 12206790  Johtosarja X5-N1-1_ST18

Kunnossapitotdiden yhteydessa tarvitaan Mielen TSD-huoltosovellusta (“Tekninen huoltodokumentaatio”)
Noudata huollettavan konetyypin Teknisen huoltodokumentaation (TSD) turvallisuusohjeita ja varoituksia.

Huoltotyot on suoritettava kyseista konetyyppia koskevien tydohjeiden mukaisesti.

Asennustéiden aikana on olemassa verkkojannitteen aiheuttama sahkéiskuvaara

VAROITUS

& Asennustodiden aikana on olemassa verkkojannitteen aiheuttama séhkoiskuvaara.

Laitteen sisalla saattaa kulkea jannite, vaikka laite olisi kytketty pois paalta. Kun laite on liitetty sahkoverkkoon, siind on
periaatteessa aina verkkojannite.

7 Laite on ehdottomasti erotettava sahkdverkosta ennen siihen tehtévien huolto-, korjaus- tai muutostdiden
aloittamista.

7 Varmista ett laite on jannitteeton ja ettei kukaan tai mikaan paase liittamain sita vahingossa takaisin
sahkoverkkoon asennustdiden aikana.

Huoltotéiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara

VAROITUS

& Laitteessa voi rakenteellisista syisté olla teravia reunoja.
Huoltotoiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara.

7* Kéyta viiltohaavojen ehkaisemiseksi suojakésineita ja reunasuojusta M.-Nr. 05057680.

Annostuspumpun esivalmistelu

Sarjan mukana toimitetaan tarvikkeet seindkiinnitysta varten. Voit asentaa annostuspumpun myés erikseen ostettavalle
jalustalle.

7 Kun kaytét peristalttiletkuja, tydnna pikaliitin molemmille puolille.
7 Levita peristalttisiin letkuihin ohut kerros mukana toimitettua rasvaa ennen niiden liittimista peristalttipumppuun.
7 Tiivista kalvopumpun letkunipat sopivalla tiivisteaineella (esim. Loctite S15331).

7 Kiinnitd PVC-letku letkunippaan aina letkunkiristimella.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung

40 von 86

1. takaisin
. ohjelma
. ylos

. testi

0 g 0N wWN

9. alas

. pumppu seis
. esipumppaus
. katso/hyppaa

Annostuspumpun BrightLogic-ohjauksen esiasetettu tunnuskoodi on: 1899

Annostuspumpun BrightLogic-ohjauksen ohjauspaneelin merkinnat, ks. kuva 1:

. eteen/tietojen sy6ttd

7* Aseta kaikki annostuspumpun ohjauksen keinukytkimet (1) asentoon ON, ks. kuva 2.

7 Varmista, etta annostuspumpun BrightLogic-ohjaus on asetettu reletilaan.

Reletila on tehdasasetus.

7 Paina painikkeita TESTI ja KATSO/HYPPAA 2 s ajan.

7 Sy6ta nelinumeroinen tunnuskoodi. Aseta numerot painikkeilla YLOS ja ALAS ja vahvista painikkeella ETEEN/

SYOTTO.

7 Valitse reletila painikkeilla YLOS ja ALAS ja vahvista painikkeella ETEEN/SYOTTO.

7 Varmista, etta jokaisen liitetyn pumpun annostusnopeus on saadetty 80 %:iin.

Annostusnopeuden tehdasasetus on 80 %.

+* Paina painiketta ETEEN/SYOTTO.
7 Syoté nelinumeroinen tunnuskoodi. Aseta numerot painikkeilla YLOS ja ALAS ja vahvista painikkeella ETEEN/

SYOTTO.

©  Nayttéon tulee ASETUS.

¥ Paina painiketta ETEEN/SYOTTO, kunnes nayttéén tulee PUMPUN 1 NOPEUS.
7 Aseta haluamasi nopeus painikkeilla YLOS ja ALAS ja vahvista painikkeella ETEEN/SYOTTO.

®  Nayttoon tulee seuraava pumppu.

7 Tee kaikkien loppujen pumppujen asetukset samalla tavalla.

7" Pesukoneen asetukset, ks. tyyppi-TSD.

BrightLogicin liittdminen Connector-Box- tai XCI-Box-kytkentarasiaan

7 Liitd annostuspumpun BrightLogic-ohjaus ja imuputket oheisen kytkentakaavion mukaisesti.

BrightLogicin liittdminen koneisiin PW6xx1, PW6xx7 ja PW8xx

Tarvittavat osat

Maara Mat.nro

1 11781200
1 11781250
1 12181970

7 Liita BrightLogic pyykinpesukoneeseen kytkentakaavion mukaisesti.

Nimitys

Sovitinkaapeli
Sovitinkaapeli

Johtosarja X5-N1-1_ST18

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 41 von 86

BrightLogicin liittdminen PW6xx3-koneisiin

Tarvittavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

1 11781200 Sovitinkaapeli

1 11781250 Sovitinkaapeli

1 12206790  Johtosarja X5-N1-1_ST18

7 Liita BrightLogic pyykinpesukoneeseen kytkentskaavion mukaisesti.

BrightLogicin liittdminen koneisiin PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055 ja PW6065 ASK-liitantarasian avulla
Tarvittavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys
1 07304030 Annostuslaitteen ASK-liitdntarasia

7 Liita ASK-liitantarasia pyykinpesukoneeseen asennusohjeiden mukaisesti.

7 Liita BrightLogic ASK-liitantarasiaan kytkentakaavion mukaisesti.

BrightLogicin liittdminen koneisiin PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065 ilman ASK-liitdntarasiaa

Tarvittavat osat

M&ara  Mat.nro Nimitys
1 07230141 Johtosarja DOS-pumput AK

7 Vie johtosarja takaseinan lapi pyykinpesukoneeseen.
7 Kiinnita johtosarja pyykinpesukoneen takaseindin mukana toimitetun kaapelilapiviennin avulla.

7 Liita BrightLogic pyykinpesukoneeseen kytkentikaavion mukaisesti.

fi

fr

Notice de montage BrightLogic
APWMO044 Kit pompe a membrane DOS-WHD1 comprend :

Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Pompe a membrane avec commande de pompes de dosage BrightLogic
1 Accessoires de fixation pompe a membrane

2 Clapet anti-retour

2 Raccord a visser 8 mm

2 Vissage de cable M20 x 1,5

2 Ecrou & six pans M20 x 1,5

5m Tuyau PVC 8 mm

5 Collier de serrage inox 8—16 mm

1 Faisceau de cables N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 42 von 86

APWMO045 Kit pompe a membrane DOS-WHD2 comprend :

Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Pompe a membrane avec commande de pompes de dosage BrightLogic
1 Rallonge pompe a membrane

2 Accessoires de fixation pompe a membrane
4 Clapet anti-retour

4 Raccord a visser 8 mm

2 Vissage de cable M20 x 1,5

2 Ecrou a six pans M20 x 1,5

10 m Tuyau PVC 8 mm

10 Collier de serrage inox 8—16 mm

1 Faisceau de cables N1-13, N1-16

APWMO046 Kit pompe a membrane DOS-WHD3 comprend :

Piéces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Pompe a membrane avec commande de pompes de dosage BrightLogic
2 Rallonge pompe a membrane

3 Accessoires de fixation pompe a membrane
6 Clapet anti-retour

6 Raccord a visser 8 mm

2 Vissage de cable M20 x 1,5

2 Ecrou & six pans M20 x 1,5

15m Tuyau PVC 8 mm

15 Collier de serrage inox 8—16 mm

1 Faisceau de cables N1-13, N1-16

APWMO047 Kit pompe a membrane DOS-WHD4 comprend :

Piéces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Pompe a membrane avec commande de pompes de dosage BrightLogic
3 Rallonge pompe a membrane

4 Accessoires de fixation pompe a membrane
8 Clapet anti-retour

8 Raccord a visser 8 mm

2 Vissage de cable M20 x 1,5

2 Ecrou & six pans M20 x 1,5

20 m Tuyau PVC 8 mm

20 Collier de serrage inox 8—=16 mm

1 Faisceau de cables N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
43 von 86

APWMO048 Kit pompe a membrane DOS-WHD5 comprend :

Pieces fournies

Nombre N° Mat.
1

4

5

10
10

2

2

25 m
25

1

Dénomination

Pompe a membrane avec commande de pompes de dosage BrightLogic
Rallonge pompe a membrane

Accessoires de fixation pompe a membrane
Clapet anti-retour

Raccord a visser 8 mm

Vissage de cable M20 x 1,5

Ecrou a six pans M20 x 1,5

Tuyau PVC 8 mm

Collier de serrage inox 8—16 mm

Faisceau de cables N1-13, N1-16

APWMO049 Kit pompe a membrane DOS-WHDG6 comprend :

Piéces fournies

Nombre N° Mat.
1

5

6

12
12

2

2
30m
30

1

Dénomination

Pompe a membrane avec commande de pompes de dosage BrightLogic
Rallonge pompe a membrane

Accessoires de fixation pompe a membrane
Clapet anti-retour

Raccord a visser 8 mm

Vissage de cable M20 x 1,5

Ecrou a six pans M20 x 1,5

Tuyau PVC 8 mm

Collier de serrage inox 8—16 mm

Faisceau de cables N1-13, N1-16

APWMO50 Kit pompe de dosage DOS-WL2 comprend :

Piéces fournies

Nombre N° Mat.

SN AR
3

—_
o

Dénomination

Pompe péristaltique quatre voies avec commande de pompes de dosage BrightLogic
Jeu de tuyaux

Tuyau de téte de pompe
Accessoire de pompe péristaltique
Raccord rapide 1/4"

Raccord de tuyau 1/4", 8 mm
Vissage de cable M20 x 1,5

Ecrou a six pans M20 x 1,5

Tuyau PVC 8 mm

Collier de serrage inox 8—16 mm
Faisceau de cables N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 44 von 86

APWMO50 Kit pompe de dosage DOS-WL4 comprend :

Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Pompe péristaltique quatre voies avec commande de pompes de dosage BrightLogic
4 Jeu de tuyaux

4 Tuyau de téte de pompe

1 Accessoire de pompe péristaltique
8 Raccord rapide 1/4"

8 Raccord de tuyau 1/4", 8 mm

2 Vissage de cable M20 x 1,5

2 Ecrou a six pans M20 x 1,5

20m Tuyau PVC 8 mm

20 Collier de serrage inox 8—16 mm

1 Faisceau de cables N1-13, N1-16

APWMO51 Kit pompe de dosage DOS-WL6 comprend :

Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Pompe péristaltique quatre voies avec commande de pompes de dosage BrightLogic
1 Pompe péristaltique deux voies

6 Jeu de tuyaux

6 Tuyau de téte de pompe

1 Accessoire de pompe péristaltique
12 Raccord rapide 1/4"

12 Raccord de tuyau 1/4", 8 mm

2 Vissage de cable M20 x 1,5

2 Ecrou & six pans M20 x 1,5

30m Tuyau PVC 8 mm

30 Collier de serrage inox 8—16 mm

1 Faisceau de cables N1-13, N1-16

Pour le raccordement a PW6xx7, PW8xx :

Piéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination
1
1 12181970 Faisceau de cables X5-N1-1_ST18

Pour le raccordement a PW6xx1, PW6xx3 :
Piéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination

1 12206790  Faisceau de cables X5-N1-1_ST18

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 45 von 86

L'application de service Miele « Documentation technique du service » (TSD) est nécessaire pour effectuer des
travaux de maintenance sur I'appareil.

Les consignes de sécurité et d'avertissement figurant dans la documentation technique du service (TSD) applicable au
type d'appareil doivent étre respectées.

Les travaux sur |'appareil doivent étre effectués conformément aux instructions de travail.

Risque d'électrocution lors des travaux de maintenance du fait de la tension d'alimentation

AVERTISSEMENT

& Risque d'électrocution lors des travaux de maintenance du fait de la tension d'alimentation.

Méme lorsque |'appareil est déconnecté, certains composants sont sous tension du réseau. Lorsque I'appareil est
raccordé au réseau électrique, I'appareil est par principe sous tension du réseau.

7 Avant d'effectuer des travaux de maintenance sur I'appareil, le débrancher de maniére sécurisée du réseau
électrique.

¥ Vérifier 'absence totale de tension.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

AVERTISSEMENT
& Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

7 Pour éviter les coupures, porter des gants de protection et utiliser le dispositif de protection des arétes N°
M. 05057680.

Préparation des pompes de dosage

Du matériel de fixation est fourni avec le kit de pompe pour la fixation murale. Les pompes de dosage peuvent
également étre montées sur un support de pompe de dosage disponible séparément.

7 Pour les tuyaux & sertir, placer un raccord rapide de chaque coté.
7* Avant le montage dans les pompes péristaltiques, appliquer une fine couche de graisse sur les tuyaux a sertir.

7 Visser les raccords de tuyaux des pompes & membrane avec un produit d’étanchéité approprié (par ex. Loctite
S15331).

+ Toujours fixer le tuyau en PVC sur le raccord de tuyau avec un collier de serrage.

Code d’accés prédéfini de la commande de pompe de dosage BrightLogic : 1899
Désignations des éléments de commande sur la commande de pompes de dosage BrightLogic, voir fig. 1 :

1. Retour

2. Programme

3. Haut (+)

4. Arrét de la pompe
5. Pré-pompage

6. Consulter/Passer
7. Test

8. Avancer/Entrée
9. Bas (-)

7 Mettre tous les interrupteurs DIP (1) de la commande de pompes de dosage sur la position ON, voir fig. 2.

7 Vérifier que la commande de pompe de dosage BrightLogic est réglée sur le mode relais.

Le mode relais devrait étre préréglé a la livraison.

7* Maintenir les touches TEST et CONSULTER/PASSER enfoncées pendant deux secondes.

7 Saisir le code d’accés a quatre chiffres. Régler un chiffre a la fois avec les touches HAUT et BAS et confirmer avec la
touche AVANCER/ENTREE.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 46 von 86

7~ Utiliser les touches HAUT et BAS pour sélectionner le mode de relais et confirmer avec la touche AVANCER/
ENTREE.

7 Vérifier que la vitesse de dosage est réglée a 80 % pour chaque pompe raccordée.

La vitesse de dosage doit déja étre réglée a 80 % a la livraison.

7 Appuyer sur la touche AVANCER/ENTREE.

7 Saisir le code d’accés a quatre chiffres. Régler un chiffre a la fois avec les touches HAUT et BAS et confirmer avec la
touche AVANCER/ENTREE.

©  Lécran REGLAGE apparait.

¥ Appuyer sur la touche AVANCER/ENTREE jusqu’a ce que I'écran POMPE 1 VITESSE apparaisse.

7 Régler la vitesse souhaitée avec les touches HAUT et BAS et confirmer avec la touche AVANCER/ENTREE.
©  Laffichage passe a la pompe suivante.

7 Effectuer le réglage pour toutes les autres pompes.

7 Pour le réglage du lave-linge, voir TSD type.

Raccordement BrightLogic a la Connector Box ou a la box XCI
#* Raccorder la commande de pompe de dosage BrightLogic et les cannes d’aspiration conformément au schéma
électrique ci-joint.

Raccordement BrightLogic au PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Pieéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination

1 11781200 Cable adaptateur

1 11781250 Cable adaptateur

1 12181970 Faisceau de cables X5-N1-1_ST18

" Raccorder BrightLogic au lave-linge conformément au schéma électrique.
Raccordement BrightLogic au PW6xx3

Pieéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination

1 11781200 Cable adaptateur

1 11781250 Cable adaptateur

1 12206790  Faisceau de cables X5-N1-1_ST18

v Raccorder BrightLogic au lave-linge conformément au schéma électrique.

Raccordement BrightLogic avec ASK au PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Pieéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination
1 07304030 Boitier de raccordement ASK du dispositif de dosage

7 Raccorder le boitier de raccordement ASK au lave-linge conformément & la notice de montage.

¥ Raccorder BrightLogic au boitier de raccordement ASK conformément au schéma électrique.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 47 von 86

Raccordement BrightLogic sans ASK au PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Piéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination
1 07230141 Faisceau de cables pour pompes DOS AK

7 Faire passer le faisceau de cables par la paroi arriére dans le lave-linge.
7" Fixer le faisceau de cables sur la paroi arriére du lave-linge a I'aide du passe-cable prévu a cet effet.

#“ Raccorder BrightLogic au lave-linge conformément au schéma électrique.

fr

it

Istruzioni di montaggio BrightLogic

APWMO044 |l kit pompa a membrana DOS-WHD1 comprende:

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Pompa a membrana con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
1 Accessori di fissaggio della pompa a membrana

2 Valvola di non ritorno

2 Presa a vite 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

5m Tubo flessibile in PVC 8 mm

5 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm

1 Cablaggio N1-13, N1-16

APWMO45 Il kit pompa a membrana DOS-WHD2 comprende:

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Pompa a membrana con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
1 Pompa a membrana, ampliamento

2 Accessori di fissaggio della pompa a membrana

4 Valvola di non ritorno

4 Presa a vite 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

10m Tubo flessibile in PVC 8 mm

10 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
1 Cablaggio N1-13, N1-16

APWMO046 Il kit pompa a membrana DOS-WHD3 comprende:

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 48 von 86

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Pompa a membrana con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
2 Pompa a membrana, ampliamento

3 Accessori di fissaggio della pompa a membrana

6 Valvola di non ritorno

6 Presa a vite 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

15 m Tubo flessibile in PVC 8 mm

15 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
1 Cablaggio N1-13,N1-16

APWMO47 Il kit pompa a membrana DOS-WHD4 comprende:

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Pompa a membrana con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
3 Pompa a membrana, ampliamento

4 Accessori di fissaggio della pompa a membrana

8 Valvola di non ritorno

8 Presa a vite 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

20m Tubo flessibile in PVC 8 mm

20 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
1 Cablaggio N1-13,N1-16

APWMO048 Il kit pompa a membrana DOS-WHD5 comprende:

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Pompa a membrana con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
4 Pompa a membrana, ampliamento

5 Accessori di fissaggio della pompa a membrana
10 Valvola di non ritorno

10 Presa a vite 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

25 m Tubo flessibile in PVC 8 mm

25 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
1 Cablaggio N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 49 von 86

APWMO049 Il kit pompa a membrana DOS-WHD6 comprende:

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 Pompa a membrana con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
5 Pompa a membrana, ampliamento

6 Accessori di fissaggio della pompa a membrana
12 Valvola di non ritorno

12 Presa a vite 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

30m Tubo flessibile in PVC 8 mm

30 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
1 Cablaggio N1-13,N1-16

APWMOS5O0 Il kit pompa di dosaggio DOS-WL2 comprende:
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Pompa peristaltica quadrupla con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
Kit di tubi

Testa pompa tubo

Accessori pompa peristaltica

Accoppiamento rapido 1/4"

Raccordo 1/4", 8 mm

Passacavo M20 x 1,5

Dado esagonale M20 x 1,5

Tubo flessibile in PVC 8 mm

Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
Cablaggio N1-13, N1-16

SV REA=NON S
3

_
o

APWMOS5O0 Il kit pompa di dosaggio DOS-WL4 comprende:
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Pompa peristaltica quadrupla con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
Kit di tubi

Testa pompa tubo

Accessori pompa peristaltica

Accoppiamento rapido 1/4"

Raccordo 1/4", 8 mm

Passacavo M20 x 1,5

Dado esagonale M20 x 1,5

Tubo flessibile in PVC 8 mm

Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
Cablaggio N1-13, N1-16

NN W=~ b =

= NN
o O
3

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 50 von 86

APWMO51 Il kit pompa di dosaggio DOS-WL6 comprende:
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione
1 Pompa peristaltica quadrupla con comandi BrightLogic per pompa di dosaggio
1 Pompa peristaltica doppia

6 Kit di tubi

6 Testa pompa tubo

1 Accessori pompa peristaltica

12 Accoppiamento rapido 1/4"

12 Raccordo 1/4", 8 mm

2 Passacavo M20 x 1,5

2 Dado esagonale M20 x 1,5

30m Tubo flessibile in PVC 8 mm

30 Fascetta per tubo in acciaio inossidabile 8—16 mm
1 Cablaggio N1-13, N1-16

Per I'allacciamento a PW6xx7, PW 8xx:

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione
1
1 12181970 Cablaggio X5-N1-1_ST18

Per |'allacciamento a PW6xx1, PW6xx3:
Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione

1 12206790  Cablaggio X5-N1-1_ST18

Per I'esecuzione dei lavori di riparazione sulla macchina & necessaria I'applicazione Miele Service
"Documentazione tecnica assistenza (TSD)"

Osservare le indicazioni di sicurezza e le avvertenze della TSD valida per il modello della macchina.

| lavori sulla macchina devono essere eseguiti in base alle indicazioni di lavoro valide per il modello di macchina.

Pericolo di scossa elettrica per la presenza di tensione durante i lavori di manutenzione

AVVERTENZA

& Pericolo di scossa elettrica per la presenza di tensione durante i lavori di manutenzione.

Alcuni componenti possono condurre tensione anche ad apparecchiatura spenta. Se I'apparecchiatura & allacciata
alla rete elettrica, c'e tensione al suo interno.

7* Prima di effettuare lavori di manutenzione o riparazione all'apparecchiatura, staccarla dalla rete elettrica in modo
sicuro.

7 Verificare che non vi sia tensione.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 51 von 86

Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione

AVVERTENZA

& Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.
Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.
7 Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi e applicare la protezione spigoli e bordi M.-Nr. 05057680.

Preparare le pompe di dosaggio

Per il fissaggio a parete, il kit pompe & fornito con materiale di fissaggio. In alternativa le pompe di dosaggio possono
essere montate anche su un supporto per pompe, acquistabile a parte.

7 Sui tubi peristaltici applicare rispettivamente su entrambi i lati un attacco rapido.
7 Prima del montaggio nelle pompe peristaltiche applicare uno strato sottile del grasso fornito sui tubi peristaltici.
7 Avvitare il bocchettone tubo delle pompe a membrana con il sigillante adatto (p.es. Loctite S15331).

7 Fissare il tubo in PVC sul bocchettone tubo sempre con una fascetta.

Codice di accesso preimpostato dei comandi BrightLogic delle pompe di dosaggio: 1899
Denominazioni elementi di comando sui comandi BrightLogic delle pompe di dosaggio, v. fig. 1:

1. Indietro

. Programma

su

. stop pompa

. pompa booster

. vedi/salta

. Test

. avanti/inserimento
9. giu

0y OA®WN

7 Portare tutti gli interruttori DIP (1) sui comandi delle pompe di dosaggio in posizione ON, v. fig. 2.

7 Accertarsi che i comandi BrightLogic delle pompe di dosaggio siano impostati su modalita relé.

La modalita rele deve essere preimpostata al momento della spedizione.

7 Tenere premuti i tasti TEST e VEDI/SALTA per 2 s.

7 Inserire il codice di accesso a quattro cifre. Con i tasti SU e GIU" impostare rispettivamente una cifra e confermare
con il tasto AVANTI/INSERIMENTO.

7" Con i tasti SU e GIU' selezionare la modalita relé e confermare con il tasto AVANTI/INSERIMENTO.

¥ Accertarsi che per ogni pompa collegata, la velocita di dosaggio sia impostata su 80 %.

La velocita di dosaggio dovrebbe essere gia impostato su 80 % al momento della consegna.

7 Premere il tasto AVANTI/INSERIMENTO.

7 Inserire il codice di accesso a quattro cifre. Con i tasti SU e GIU" impostare rispettivamente una cifra e confermare
con il tasto AVANTI/INSERIMENTO.

©  Compare la schermata IMPOSTAZIONE.

7 Premere il tasto AVANTI/INSERIMENTO, finché compare la schermata YELOCITA' POMPA 1.
7 Con i tasti SU e GIU" impostare la velocita desiderata e confermare con il tasto AVANTI/INSERIMENTO.

® L'indicazione passa alla pompa successiva.

7 Eseguire I'impostazione per tutte le altre pompe.

7* Per I'impostazione della lavatrice, v. TSD modello.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 52 von 86

Collegare BrightLogic al Box Connector o al box XCI

7* Collegare i comandi BrightLogic delle pompe di dosaggio e i tubicini di aspirazione in base allo schema elettrico
allegato.

Allacciare BrightLogic a PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione

1 11781200 Cavo adattatore

1 11781250 Cavo adattatore

1 12181970 Cablaggio X5-N1-1_ST18

7 Allacciare BrightlLogic alla lavatrice come da schema elettrico.
Allacciare BrightLogic a PW6xx3

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione

1 11781200 Cavo adattatore

1 11781250 Cavo adattatore

1 12206790  Cablaggio X5-N1-1_ST18

7 Allacciare BrightLogic alla lavatrice come da schema elettrico.

Allacciare BrightLogic con ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PWG6055, PW6065

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione
1 07304030 Scatola di connessione ASK apparecchio dosatore

7 Allacciare la scatola di connessione ASK alla lavatrice secondo le istruzioni di montaggio.

7 Allacciare BrightLogic alla scatola di connessione ASK come da schema elettrico.

Allacciare BrightLogic senza ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione
1 07230141 Cablaggio pompe DOS AK

7 Far passare il cablaggio nella lavatrice attraverso la parete posteriore.
7 Fissare il cablaggio alla parete posteriore della lavatrice utilizzando il passacavo applicato.

7 Allacciare BrightLogic alla lavatrice come da schema elettrico.

it

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 53 von 86

nl

Montage-instructie BrightLogic

APWMO044 Set membraanpomp DOS-WHD1 bevat:
Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

Membraanpomp met BrightLogic doseerpompbesturing
Toebehoren montage membraanpomp

Terugslagklep

Schroefbus 8 mm

Kabelwartel M20 x 1,5

Zeskantmoer M20 x 1,5

PVC-slang 8 mm

3

Slangklem roestvrij staal 8—16 mm
Kabelboom N1-13, N1-16

= 00 O NDNNN-—= =

APWMO045 Set membraanpomp DOS-WHD2 bevat:

Onderdelen

Aantal Mat.-nr. Aanduiding

1 Membraanpomp met BrightLogic doseerpompbesturing
1 Uitbreiding membraanpomp

2 Toebehoren montage membraanpomp
4 Terugslagklep

4 Schroefbus 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

10m PVC-slang 8 mm

10 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm

1 Kabelboom N1-13, N1-16

APWMO046 Set membraanpomp DOS-WHD3 bevat:

Onderdelen

Aantal Mat.-nr. Aanduiding

1 Membraanpomp met BrightLogic doseerpompbesturing
2 Uitbreiding membraanpomp

3 Toebehoren montage membraanpomp
6 Terugslagklep

6 Schroefbus 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

15 m PVC-slang 8 mm

15 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm

1 Kabelboom N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11725551 54 von 86
APWMO047 Set membraanpomp DOS-WHD4 bevat:

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Membraanpomp met BrightLogic doseerpompbesturing
3 Uitbreiding membraanpomp

4 Toebehoren montage membraanpomp

8 Terugslagklep

8 Schroefbus 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

20m PVC-slang 8 mm

20 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm

1 Kabelboom N1-13,N1-16

APWMO048 Set membraanpomp DOS-WHD5 bevat:

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Membraanpomp met BrightLogic doseerpompbesturing
4 Uitbreiding membraanpomp

5 Toebehoren montage membraanpomp

10 Terugslagklep

10 Schroefbus 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

25m PVC-slang 8 mm

25 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm

1 Kabelboom N1-13,N1-16

APWMO049 Set membraanpomp DOS-WHDG bevat:

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Membraanpomp met BrightLogic doseerpompbesturing
5 Uitbreiding membraanpomp

6 Toebehoren montage membraanpomp

12 Terugslagklep

12 Schroefbus 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

30m PVC-slang 8 mm

30 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm

1 Kabelboom N1-13,N1-16
Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 55 von 86

APWMO50 Set doseerpomp DOS-WL2 bevat:

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Peristaltische perspomp 4-voudig met BrightLogic doseerpompbesturing
2 Slangenset

2 Pompkop slang

1 Toebehoren slangenpomp

4 Snelkoppeling 1/4"

4 Slangaansluiting 1/4", 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

10 m PVC-slang 8 mm

10 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm
1 Kabelboom N1-13, N1-16

APWMO50 Set doseerpomp DOS-WL4 bevat:
Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

Peristaltische perspomp 4-voudig met BrightLogic doseerpompbesturing
Slangenset

Pompkop slang

Toebehoren slangenpomp
Snelkoppeling 1/4"
Slangaansluiting 1/4", 8 mm
Kabelwartel M20 x 1,5
Zeskantmoer M20 x 1,5
PVC-slang 8 mm

Slangklem roestvrij staal 8—16 mm
Kabelboom N1-13, N1-16

NN OwW—= »~ b =

= NN
o O
3

APWMO51 Set doseerpomp DOS-WL6 bevat:

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 Peristaltische perspomp 4-voudig met BrightLogic doseerpompbesturing
1 Slangenpomp 2-voudig

6 Slangenset

6 Pompkop slang

1 Toebehoren slangenpomp

12 Snelkoppeling 1/4"

12 Slangaansluiting 1/4", 8 mm

2 Kabelwartel M20 x 1,5

2 Zeskantmoer M20 x 1,5

30m PVC-slang 8 mm

30 Slangklem roestvrij staal 8—16 mm
1 Kabelboom N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 56 von 86

Voor de aansluiting op PW6xx7, PW8xx:

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
1
1 12181970 Kabelboom X5-N1-1_ST18

Voor de aansluiting op PW6xx1, PW6xx3:
Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
1 12206790  Kabelboom X5-N1-1_ST18

Voor onderhoudswerkzaamheden aan het apparaat heeft u de applicatie ‘Technische Servicedocumentatie (TSD)’
van Miele nodig.

De veiligheidstips uit de voor het desbetreffende apparaat geldende TSD dienen opgevolgd te worden.

De werkzaamheden aan het apparaat moeten volgens de instructies uitgevoerd worden.

Gevaar voor elektrische schok door netspanning bij onderhoud

WAARSCHUWING

& Gevaar voor elektrische schok door netspanning bij onderhoud

Ook als het apparaat uitgeschakeld is, staat er spanning op onderdelen. Als het apparaat op het elektriciteitsnet
aangesloten is, is er in principe netspanning in het apparaat aanwezig.

7* Maak het apparaat spanningsvrij voordat u werkzaamheden gaat uitvoeren.
7* Controleer, of het apparaat spanningsvrij is.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

WAARSCHUWING

& De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

v Draag veiligheidshandschoenen en gebruik kantbescherming mat.-nr. 05057680 om snijwonden te voorkomen.

Doseerpompen voorbereiden

Bevestigingsmateriaal voor wandmontage is inbegrepen in de pompset. De doseerpompen kunnen ook op een
afzonderlijk verkrijgbare doseerpompstandaard worden gemonteerd.

7 Steek bij krimpslangen op beide kanten een snelkoppeling.
7 Breng voordat u de slangen in de slangenpomp plaatst het bijgevoegde vet dun op de slangen aan.
7* Schroef de slangverbindingen van de membraanpompen met een geschikt afdichtmiddel (bijv. Loctite SI5331) vast.

7 Zet de PVC-slang altijd met een slangklem vast op de slangverbinding.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 57 von 86

Vooraf ingestelde toegangscode van de BrightLogic doseerpompbesturing: 1899
Aanduidingen bedieningselementen op de BrightLogic doseerpompbesturing, zie afb. 1:

1. terug

2. Programma

3. Omhoog

4. Pompstop

5. Voorpompen

6. Zien/Springen

7. Test

8. Forward/Input

9. Omlaag

7 Zet alle DIP-schakelaars (1) op de doseerpompbesturing op ON, zie afb. 2.

7 Controleer, of de BrightLogic doseerpompbesturing is ingesteld op relaismodus.

De relaismodus moet standaard vooraf ingesteld zijn.

7" Houd de toetsen TEST en ZIEN/SPRINGEN gedurende 2 seconden ingedrukt.

7 Voer de viercijferige toegangscode in. Gebruik de toetsen OMHOOG en OMLAAG om telkens één cijfer in te stellen
en bevestig met de toets FORWARD/INPUT.

7 Selecteer de relaismodus met de toetsen OMHOOG en OMLAAG en bevestig met de toets FORWARD/INPUT.

7 Controleer, of de doseersnelheid voor elke aangesloten pomp op 80% is ingesteld.

De doseersnelheid moet standaard reeds op 80% zijn ingesteld.

7" Druk op de toets FORWARD/INPUT.

7 Voer de viercijferige toegangscode in. Gebruik de toetsen OMHOOG en OMLAAG om telkens één cijfer in te stellen
en bevestig met de toets FORWARD/INPUT.

©  Het scherm INSTELLING verschijnt.

7 Druk op de toets FORWARD/INPUT tot het scherm POMP 1 SNELHEID verschijnt.
7 Stel de gewenste snelheid in met de toetsen OMHOOG en OMLAAG en bevestig met de toets FORWARD/INPUT.

© Het display springt naar de volgende pomp.

7 Stel alle andere pompen in.

7 Voor het instellen van de wasmachine, zie type-TSD.

BrightLogic op connectorbox of XCl Box aansluiten

7 Sluit de BrightLogic doseerpompbesturing en de zuiglansen aan volgens het bijgevoegde schakelschema.
BrightLogic op PW6xx1, PW6xx7, PW8xx aansluiten

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12181970 Kabelboom X5-N1-1_ST18

7 Sluit BrightLogic volgens het schakelschema aan op de wasmachine.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 58 von 86

BrightLogic op PW6xx3 aansluiten

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12206790  Kabelboom X5-N1-1_ST18

# Sluit BrightLogic volgens het schakelschema aan op de wasmachine.

BrightLogic met ASK op PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PWG6065 aansluiten

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
1 07304030 ASK aansluitkast doseerapparaat

7 Sluit de aansluitkast ASK volgens de montagehandleiding op de wasmachine aan.

7 Sluit BrightLogic volgens het schakelschema aan op de aansluitkast ASK.

BrightLogic zonder ASK op PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065 aansluiten

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
1 07230141 Kabelboom DOS-pompen AK

7 Leid de kabelboom door de achterwand in de wasmachine.
7 Zet de kabelboom met de aangebrachte kabeldoorvoer vast op de achterwand van de wasmachine.

7 Sluit BrightLogic volgens het schakelschema aan op de wasmachine.

nl

no

Monteringsanvisning BrightLogic

APWMO044-sett med membranpumpe DOS-WHD1 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Membranpumpe med BrightLogic-doseringspumpestyring
Tilbehgr til feste av membranpumpen

Tilbakeslagsventil

Skruestusser 8 mm

Kabelforskruning M20 x 1,5

Sekskantmutre M20 x 1,5

PVC-slange 8 mm

Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm

Kabelbunt N1-13, N1-16

OO NNNN =S
3

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 59 von 86

APWMO045-sett med membranpumpe DOS-WHD?2 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic-doseringspumpestyring
1 Membranpumpe utvidelse

2 Tilbehgr til feste av membranpumpen
4 Tilbakeslagsventil

4 Skruestusser 8 mm

2 Kabelforskruning M20 x 1,5

2 Sekskantmutre M20 x 1,5

10 m PVC-slange 8 mm

10 Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
1 Kabelbunt N1-13, N1-16

APWMO046-sett med membranpumpe DOS-WHD3 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic-doseringspumpestyring
2 Membranpumpe utvidelse

3 Tilbehgr til feste av membranpumpen
6 Tilbakeslagsventil

6 Skruestusser 8 mm

2 Kabelforskruning M20 x 1,5

2 Sekskantmutre M20 x 1,5

15m PVC-slange 8 mm

15 Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
1 Kabelbunt N1-13,N1-16

APWMO047-sett med membranpumpe DOS-WHD4 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic-doseringspumpestyring
3 Membranpumpe utvidelse

4 Tilbeher til feste av membranpumpen
8 Tilbakeslagsventil

8 Skruestusser 8 mm

2 Kabelforskruning M20 x 1,5

2 Sekskantmutre M20 x 1,5

20m PVC-slange 8 mm

20 Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
1 Kabelbunt N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 60 von 86

APWMO048-sett med membranpumpe DOS-WHD5 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic-doseringspumpestyring
4 Membranpumpe utvidelse

5 Tilbehgr til feste av membranpumpen
10 Tilbakeslagsventil

10 Skruestusser 8 mm

2 Kabelforskruning M20 x 1,5

2 Sekskantmutre M20 x 1,5

25m PVC-slange 8 mm

25 Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
1 Kabelbunt N1-13,N1-16

APWMO049-sett med membranpumpe DOS-WHDG6 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Membranpumpe med BrightLogic-doseringspumpestyring
5 Membranpumpe utvidelse

6 Tilbehgr til feste av membranpumpen
12 Tilbakeslagsventil

12 Skruestusser 8 mm

2 Kabelforskruning M20 x 1,5

2 Sekskantmutre M20 x 1,5

30m PVC-slange 8 mm

30 Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
1 Kabelbunt N1-13,N1-16

APWMO50-sett doseringspumpe DOS-WL2 inneholder:
Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Firedelt peristaltisk pumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
Slangesett

Pumpehode slange

Tilbehar peristaltisk pumpe
Hurtigkobling 1/4"

Slangekobling 1/4", 8 mm
Kabelforskruning M20 x 1,5
Sekskantmutre M20 x 1,5
PVC-slange 8 mm

Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
Kabelbunt N1-13, N1-16

SN AR
3

—_
o

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 61von 86

APWMO50-sett doseringspumpe DOS-WL4 inneholder:
Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Firedelt peristaltisk pumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
Slangesett

Pumpehode slange

Tilbehar peristaltisk pumpe
Hurtigkobling 1/4"

Slangekobling 1/4", 8 mm
Kabelforskruning M20 x 1,5
Sekskantmutre M20 x 1,5
PVC-slange 8 mm

Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
Kabelbunt N1-13, N1-16

NN OwW = »~ b =

= NN
o O
3

APWMO51-sett doseringspumpe DOS-WL6 inneholder:

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Firedelt peristaltisk pumpe med BrightLogic doseringspumpestyring
1 Todelt peristaltisk pumpe

6 Slangesett

6 Pumpehode slange

1 Tilbehgr peristaltisk pumpe

12 Hurtigkobling 1/4"

12 Slangekobling 1/4", 8 mm

2 Kabelforskruning M20 x 1,5

2 Sekskantmutre M20 x 1,5

30m PVC-slange 8 mm

30 Slangeklemme i rustfritt stal 8-16 mm
1 Kabelbunt N1-13, N1-16

For tilkobling til PW6xx7, PW8xx:

Nedvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse
1
1 12181970 Kabelbunt X5-N1-1_ST18

For tilkobling til PW6xx1, PW6xx3:
Nedvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 12206790  Kabelbunt X5-N1-1_ST18

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 62 von 86

For & kunne utfere vedlikeholdsarbeider pa produktet er Mieles serviceprogram «Teknisk servicedokumentasjon
(TSD)» nedvendig

Du mé falge sikkerhetsinstruksene og advarslene i den tekniske servicedokumentasjonen (TSD), som gjelder for
produkttypen.

Arbeidene pa produktet ma utfgres i samsvar med arbeidsinstruksene.

Fare for elektrisk stot i forbindelse med vedlikeholdsarbeid som utfares mens maskinen er koblet til stremnettet

ADVARSEL

& Fare for elektrisk stgt i forbindelse med vedlikeholdsarbeid som utfgres mens maskinen er koblet til streamnettet

Ogsa néar produktet er frakoblet, er det spenning i komponentene. Nar produktet er tilkoblet stremnettet, er
nettspenningen til stede i produktet.

7 Gjer produktet helt spenningslast for vedlikeholdsarbeid gjennomfares.

7 Sikre at produktet er spenningslast.

Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL

& Komponenter kan ha skarpe kanter avhengig av produksjonen.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid.
7 Til beskyttelse mot stikkskader bruk beskyttelseshansker og kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Gjere klar doseringspumpene

Med pumpesettet er det lagt ved festemateriell for montering pa veggen. Alternativt kan doseringspumpene ogsa
monteres pa et eget stativ for doseringspumper, som er & fa kjgpt som ekstrautstyr.

7 Ved bruk av peristaltiske slanger, skal det settes en hurtigkobling p& hver side.
7 For slangene monteres i de peristaltiske pumpene: Pafgr et tynt lag av det vedlagte fettet.
7 Skru inn slangestussene til membranpumpene med egnet tetningsmiddel (f.eks. Loctite S15331).

7 PVC-slangen ma alltid sikres med en slangeklemme p3 slangestussene.

Forhandsinnstilt adgangskode til BrightLogic doseringspumpestyring: 1899

Merking av betjeningselementer pa BrightLogic doseringspumpestyring, se fig. 1:
1. Tilbake

. Program

Til

. Pumpestopp

. Forpumper

. Se/hopp over

. Test

. Frem/inntasting

9. Fra

0y A®N

7 Sett alle DIP-brytere (1) pa doseringspumpestyringen i posisjon ON, se fig. 2.

#* Sarg for at BrightLogic doseringspumpestyring er stilt inn pa relémodus.

Relémodus skal veere stilt inn fra fabrikken. |

v Tastene TEST og SE/HOPP OVER holdes innei2s.

7 Legg inn den firesifrede adgangskoden. Still inn et siffer om gangen med tastene TIL og FRA og bekreft med FREM/
INNTASTING.

7 Velg relémodus med tastene TIL og FRA og bekreft med tastene FREM/INNTASTING.
7 Sarg for at doseringshastigheten er stilt inn p& 80 % for hver av de tilkoblede pumpene.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 63 von 86

Doseringshastigheten ber allerede veere stilt inn pa 80 % ved levering. |

7 Trykk pa tasten FREM/INNTASTING.

7 Legg inn den firesifrede adgangskoden. Still inn et siffer om gangen med tastene TIL og FRA og bekreft med FREM/
INNTASTING.

@ Skjermbildet viser INNSTILLING.

7 Trykk pa tasten FREM/INNTASTING helt til skjermbildet PUMPE 1 HASTIGHET vises.

7 Still inn gnsket hastighet med tastene TIL og FRA og bekreft med tasten FREM/INNTASTING.
©  Visningen hopper videre til neste pumpe.

7 Still inn alle de andre pumpene.

7 For innstilling av vaskemaskinen, se type-TSD.

Tilkobling av BrightLogic til Connector-boksen eller XCl-boksen
7 Koble til BrightLogic doseringspumpestyring og sugelansene iht. vedlagte koblingsskjema.

Koble BrightLogic til PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Nedvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12181970 Kabelbunt X5-N1-1_ST18

7 Koble BrightLogic til vaskemaskinen i henhold til koblingsskjemaet.
Koble BrightLogic til PW6xx3

Nedvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12206790  Kabelbunt X5-N1-1_ST18

7 Koble BrightLogic til vaskemaskinen i henhold til koblingsskjemaet.

Koble BrightLogic med ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Ngdvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse
1 07304030 ASK tilkoblingsboks doseringsenhet

7 Koble ASK-tilkoblingsboksen til vaskemaskinen i henhold til installasjonsveiledningen.

7 Koble BrightLogic til ASK-tilkoblingsboksen i henhold til koblingsskjemaet.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 64 von 86

Koble BrightLogic uten ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055,
PW6065

Nedvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse
1 07230141 Kabelbunt DOS-pumper AK

7 For kabelbunten gjennom bakveggen og inn i vaskemaskinen.
7 Fest kabelbunten til vaskemaskinens bakvegg ved hjelp av den vedlagte kabelgjennomfaringen.

7 Koble BrightLogic til vaskemaskinen i henhold til koblingsskjemaet.
no

pl

Instrukcja montazu BrightLogic

Zestaw APWMO044 pompy membranowej DOS-WHD1 zawiera nastepujgce elementy:
Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

Pompa membranowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Akcesoria do mocowania pompy membranowej

Zawor przeciwzwrotny

Kréciec gwintowany 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

Waz PCW 8 mm

Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm

Wigzka przewoddéw N1-13, N1-16

OO NNNN 2=
3

Zestaw APWMO045 pompy membranowej DOS-WHD2 zawiera nastepujgce elementy:
Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

Pompa membranowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Rozszerzenie pompy membranowe;j

Akcesoria do mocowania pompy membranowej
Zawor przeciwzwrotny

Kréciec gwintowany 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

10m Waz PCW 8 mm

10 Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
1 Wigzka przewoddéw N1-13, N1-16

NN BN =

Zestaw APWMO046 pompy membranowej DOS-WHD3 zawiera nastepujgce elementy:

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 65 von 86

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

Pompa membranowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Rozszerzenie pompy membranowej

Akcesoria do mocowania pompy membranowej
Zawor przeciwzwrotny

Kréciec gwintowany 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szeéciokagtna M20 x 1,5

15 m Waz PCW 8 mm

15 Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
1 Wigzka przewoddéw N1-13,N1-16

NN WN =

Zestaw APWMO47 pompy membranowej DOS-WHD4 zawiera nastepujgce elementy:
Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

Pompa membranowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Rozszerzenie pompy membranowej

Akcesoria do mocowania pompy membranowe;j
Zawor przeciwzwrotny

Kréciec gwintowany 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

20 m Waz PCW 8 mm

20 Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
1 Wigzka przewoddéw N1-13,N1-16

NN o>~ wWw-=

Zestaw APWMO048 pompy membranowej DOS-WHD5 zawiera:

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 Pompa membranowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
4 Rozszerzenie pompy membranowej

5 Akcesoria do mocowania pompy membranowej
10 Zawor przeciwzwrotny

10 Kréciec gwintowany 8 mm

2 Dtawnica kablowa M20 x 1,5

2 Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

25m Waz PCW 8 mm

25 Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
1 Wigzka przewoddéw N1-13,N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
66 von 86

Zestaw APWMO049 pompy membranowej DOS-WHDG6 zawiera:

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat.
1

5

6

12
12

2

2
30m
30

1

Oznaczenie

Pompa membranowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Rozszerzenie pompy membranowej

Akcesoria do mocowania pompy membranowe;j
Zawor przeciwzwrotny

Kréciec gwintowany 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

Waz PCW 8 mm

Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
Wigzka przewoddéw N1-13,N1-16

Zestaw APWMO50 pompy dozujgcej DOS-WL2 zawiera nastepujgce elementy:

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat.

SV REA=NON S
3

_
o

Oznaczenie

Pompa perystaltyczna czterokanatowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Zestaw wezy

Waz do gtowicy pompy

Akcesoria do pompy perystaltycznej
Szybkoztgcze 1/4"

Ztgczka weza 1/4", 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

Waz PCW 8 mm

Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
Wigzka przewoddéw N1-13, N1-16

Zestaw APWMO50 pompy dozujgcej DOS-WL4 zawiera nastepujgce elementy:

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat.

NN W=~ b =

= NN
o O
3

Oznaczenie

Pompa perystaltyczna czterokanatowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
Zestaw wezy

Waz do gtowicy pompy

Akcesoria do pompy perystaltycznej
Szybkoztgcze 1/4"

Ztgczka weza 1/4", 8 mm

Dtawnica kablowa M20 x 1,5

Nakretka szesciokgtna M20 x 1,5

Waz PCW 8 mm

Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
Wigzka przewoddéw N1-13, N1-16

Zestaw APWMO51 pompy dozujgcej DOS-WL6 zawiera nastepujgce elementy:

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 67 von 86

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 Pompa perystaltyczna czterokanatowa z sterownikiem pomp dozujgcych BrightLogic
1 Pompa perystaltyczna dwukanatowa

6 Zestaw wezy

6 Waz do gtowicy pompy

1 Akcesoria do pompy perystaltycznej

12 Szybkoztacze 1/4"

12 Ztgczka weza 1/4", 8 mm

2 Dtawnica kablowa M20 x 1,5

2 Nakretka sze$ciokagtna M20 x 1,5

30 m Waz PCW 8 mm

30 Opaska zaciskowa ze stali szlachetnej 8-16 mm
1 Wigzka przewoddéw N1-13, N1-16

Do podtgczenia do PW6xx7, PW8xx:
Potrzebne elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie
1
1 12181970 Wigzka przewoddw X5-N1-1_ST18

Do podtgczenia do PW6xx1, PW6xx3:
Potrzebne elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 12206790  Wigzka przewoddéw X5-N1-1_ST18

W celu przeprowadzenia prac konserwacyjnych przy urzadzeniu jest wymagana aplikacja serwisowa Miele
»Techniczna dokumentacja serwisowa (TSD)“

Przestrzegac wskazéwek bezpieczenstwa i wskazéwek ostrzegawczych zawartych w Technicznej Dokumentac;ji
Serwisowej (TSD), ktére obowigzujg dla danego typu urzadzenia.

Prace przy urzadzeniu muszg by¢ przeprowadzane zgodnie z instrukcjami roboczymi.

Niebezpieczenistwo porazenia pragdem elektrycznym w przypadku prac zwigzanych z naprawami wywotane
napigciem zasilajgcym

OSTRZEZENIE
& Niebezpieczenstwo porazenia prgdem elektrycznym w przypadku prac zwigzanych z naprawami wywotane
napieciem zasilajgcym.

Réwniez, gdy urzadzenie jest wytgczone na podzespotach wystepuje napiecie sieciowe. Jezeli urzadzenie jest
podtgczone do sieci elektrycznej, wtedy z zasady w urzadzeniu wystepuje napiecie sieciowe.

7 Zanim rozpoczete zostang prace instalacyjne na urzadzeniu nalezy odtgczyé urzadzenie od sieci elektrycznej.
7 Stwierdzié¢ brak napiecia.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 68 von 86

Niebezpieczenstwo ran cigtych podczas prac instalacyjnych

OSTRZEZENIE

& Czesci mogg posiadac ostre krawedzie, co jest uwarunkowane ich produkcjg.
Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych.
7 W celu unikniecia ran cietych nosié¢ rekawice ochronne i zabezpieczenie krawedzi nr M. 05057680.

Przygotowanie pomp dozujacych

W celu montazu na $cianie do zestawu pompy dotgczono elementy mocujgce. Pompy dozujgce mozna réwniez
zamontowa¢ na dostepnym osobno stojaku do pomp dozujgcych.

7 W przypadku wezy perystaltycznych nalezy natozyé po obu stronach szybkoztacze.

¥ Przed zamontowaniem w pompach perystaltycznych nalezy nanieéé¢ na weze perystaltyczne cienkg warstwe
dotgczonego smaru.

7 Krééce wezy pomp membranowych wkrecié z uzyciem odpowiedniego $rodka uszczelniajacego (np. Loctite S15331).

7 Waz PCW na kréécu nalezy zawsze zabezpieczyé opaska zaciskowa.

Domysiny kod dostepu do sterownika pomp dozujgcych BrightLogic: 1899
Oznaczenia elementéw obstugi na sterowniku pomp dozujgcych BrightlLogic, patrz rys. 1:

1. wstecz

2. program

3. w gore

4. zatrzymanie pompy

5. pompowanie wstepne

6. wyswietlanie/przejscie do
7. test

8. dalej/wprowadzenie danych
9. w dot

#“ Na sterowniku pomp dozujgcych ustawié wszystkie przetaczniki DIP (1) w pozycji ON, patrz rys. 2.

7* Upewni¢ sie, ze sterownik pomp dozujgcych BrightLogic jest ustawiony w trybie przekaznikowym.

Tryb przekaznikowy powinien by¢ domysinie ustawiony w momencie dostawy.

7 Nacisnaé i przytrzymaé przez 2 s przyciski TEST oraz WYSWIETLANIE/PRZEJSCIE DO.

7 Wprowadzié¢ czterocyfrowy kod dostepu. Za pomocg przyciskéw W GORE i W DOt ustawié kolejno cyfry i
potwierdzié przyciskiem DALE]/WPROWADZENIE DANYCH.

¥ Za pomoca przyciskéw W GORE i W DOt wybraé tryb przekaznikowy i zatwierdzi¢ go za pomoca przycisku DALE)/
WPROWADZENIE DANYCH.

7* Upewni¢ sig, ze predkosé dozowania w przypadku kazdej podtgczonej pompy jest ustawiona na 80%.

Predko$¢ dozowania powinna by¢ juz ustawiona na 80% w momencie dostawy.

* Nacisnaé przycisk DALE}/WPROWADZENIE DANYCH.

7 Wprowadzi¢ czterocyfrowy kod dostepu. Za pomoca przyciskéw W GORE i W DOk ustawié kolejno cyfry i
potwierdzié przyciskiem DALE]/WPROWADZENIE DANYCH.

©  Pojawia sie ekran USTAWIENIE.

7 Naciskaé przycisk DALE]/WPROWADZENIE DANYCH, az pojawi sie ekran PREDKOSC POMPY 1.

¥ Za pomoca przyciskéw W GORE i W DOk ustawi¢ zgdang predko$é i potwierdzié jg przyciskiem DALE)/
WPROWADZENIE DANYCH.

©  Wskazanie przejdzie do nastepnej pompy.
7 Wprowadzié ustawienia dla wszystkich pozostatych pomp.

7" Informacje na temat ustawienia pralnicy, patrz Dokumentacja techniczna dla danego typu.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 69 von 86

Podtaczanie BrightLogic do Connector-Box lub XCI-Box

7* Podtgczyé sterownik pomp dozujgcych BrightLogic i lance ssgcg zgodnie z dotgczonym schematem potgczen.
Podtaczanie BrightLogic do PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Potrzebne elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 11781200 Przewdd adapterowy

1 11781250 Przewdd adapterowy

1 12181970 Wigzka przewoddw X5-N1-1_ST18

7* Podtgczyé BrightLogic do pralnicy zgodnie ze schematem potaczen.
Podtaczanie BrightLogic do PW6xx3

Potrzebne elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 11781200 Przewdd adapterowy

1 11781250 Przewdd adapterowy

1 12206790  Wigzka przewoddéw X5-N1-1_ST18

¥ Podtagczyé BrightlLogic do pralnicy zgodnie ze schematem potgczen.

Podtaczanie BrightLogic z ASK do PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Potrzebne elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie
1 07304030 Skrzynka przytagczeniowa ASK dozownika

7v* Podtgczy¢ skrzynke przytaczeniowg ASK do pralnicy zgodnie z instrukcjg montazu.
7 Podtaczyé BrightLogic do skrzynki przytagczeniowej ASK zgodnie ze schematem potgczen.

Podtaczanie BrightLogic bez ASK do PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Potrzebne elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 07230141 Wigzka przewoddw pomp DOS AK

7 Przeprowadzié¢ wigzke przewoddéw przez tylng $cianke do pralnicy.

7" Przymocowaé wigzke przewoddéw za pomocg zamontowanego przepustu kablowego do tylnej $cianki pralnicy.

7 Podtaczyé BrightLogic do pralnicy zgodnie ze schematem potgczen.

pl

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 70 von 86

pt

Instru¢des de montagem BrightLogic

Kit de bommba de membrana APWM044 DOS-WHD1 contém:
Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

—_

Bomba de membrana com comando da bomba doseadora BrightLogic
Acessoério para fixagdo de bomba de membrana

Vélvula antirretorno

Bocal aparafusado 8 mm

Unido roscada do cabo M20 x 1,5

Porca sextavada M20 x 1,5

Mangueira de PVC 8 mm

3

Bragadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
Feixe de cabos N1-13, N1-16

= 00 OONNNN-=

Kit de bomba de membrana APWMO045 DOS-WHD2 contém:

Pecgas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéo

dade

1 Bomba de membrana com comando da bomba doseadora BrightLogic
1 Extensdo da bomba de membrana

2 Acessoério para fixagdo de bomba de membrana

4 Valvula antirretorno

4 Bocal aparafusado 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

10 m Mangueira de PVC 8 mm

10 Bracadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Kit de bomba de membrana APWMO046 DOS-WHD3 contém:
Pecgas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao

dade

1 Bomba de membrana com comando da bomba doseadora BrightLogic
2 Extensdo da bomba de membrana

3 Acessorio para fixacdo de bomba de membrana

6 Vélvula antirretorno

6 Bocal aparafusado 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

15 m Mangueira de PVC 8 mm

15 Bragadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 71 von 86

Kit de bomba de membrana APWMO047 DOS-WHD4 contém:
Pecgas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéo

dade

1 Bomba de membrana com comando da bomba doseadora BrightLogic
3 Extensdo da bomba de membrana

4 Acessorio para fixacdo de bomba de membrana

8 Vélvula antirretorno

8 Bocal aparafusado 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

20m Mangueira de PVC 8 mm

20 Bracadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Kit de bomba de membrana APWMO048 DOS-WHD5 contém:
Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao

dade

1 Bomba de membrana com comando da bomba doseadora BrightLogic
4 Extensdo da bomba de membrana

5 Acessorio para fixagdo de bomba de membrana

10 Valvula antirretorno

10 Bocal aparafusado 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

25m Mangueira de PVC 8 mm

25 Bracadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Kit de bomba de membrana APWM049 DOS-WHDG6 contém:
Pecgas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéo

dade

1 Bomba de membrana com comando da bomba doseadora BrightLogic
5 Extensdo da bomba de membrana

6 Acessoério para fixagdo de bomba de membrana

12 Vélvula antirretorno

12 Bocal aparafusado 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

30m Mangueira de PVC 8 mm

30 Bracadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 72 von 86

Kit de bomba doseadora APWMO50 DOS-WL2 contém:
Pecgas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéo
dade

1 Bomba peristéltica quadrupla com comando BrightLogic para bomba doseadora
2 Conjunto de mangueiras

2 Mangueira do cabegote da bomba

1 Acessorio da bomba peristaltica

4 Acoplamento rapido 1/4"

4 Conector de mangueiras 1/4", 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

10m Mangueira de PVC 8 mm
10 Bragadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Kit de bomba doseadora APWMO50 DOS-WL4 contém:
Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

1 Bomba peristaltica quadrupla com comando BrightLogic para bomba doseadora
4 Conjunto de mangueiras

4 Mangueira do cabegote da bomba

1 Acessoério da bomba peristéltica

8 Acoplamento rapido 1/4"

8 Conector de mangueiras 1/4", 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

20 m Mangueira de PVC 8 mm
20 Bracadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm
1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Kit de bomba doseadora APWMO51 DOS-WL6 contém:
Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao

dade

1 Bomba peristaltica quadrupla com comando BrightLogic para bomba doseadora
1 Bomba peristaltica com 2 compartimentos

6 Conjunto de mangueiras

6 Mangueira do cabegote da bomba

1 Acessorio da bomba peristaltica

12 Acoplamento rapido 1/4"

12 Conector de mangueiras 1/4", 8 mm

2 Unido roscada do cabo M20 x 1,5

2 Porca sextavada M20 x 1,5

30m Mangueira de PVC 8 mm

30 Bragadeira para mangueira em ago inoxidavel 8-16 mm

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 73 von 86

Quanti- N.° de material Denominagéo
dade

1 Feixe de cabos N1-13, N1-16

Para ligar as PW 6xx7, PW 8xx:
Pecas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

1
1 12181970 Feixe de cabos X5-N1-1_ST18

Para ligar as PW 6xx1, PW 6xx3:
Pecas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

1 12206790  Feixe de cabos X5-N1-1_ST18

Para realizar os trabalhos de manuteng¢do no aparelho, é necessario obter a aplicagao de assisténcia Miele
«Documentacgio de assisténcia técnica (TSD)»

As instrugdes de segurancga e de adverténcia na documentacgdo de assisténcia técnica (TSD) que se aplicam ao modelo
do aparelho devem ser respeitadas.

Os trabalhos no aparelho devem ser realizados em conformidade com as instrugdes de trabalho.

Perigo de choque eléctrico durante os trabalhos de reparagdo devido a tensdo de alimentagao

AVISO

& Perigo de choque elétrico durante os trabalhos de reparagéo devido a tensdo de alimentagao.

Mesmo com o aparelho desligado existe tensdo de rede nos componentes. Se o aparelho estiver ligado a corrente
elétrica, existe sempre tensdo de rede no mesmo.

7 Antes de se realizarem trabalhos de reparagdo no aparelho, este deve ser desligado, de forma segura, da corrente
elétrica.

7 Verificar que ndo existe tens3o.

Perigo de lacerag6es durante a realizagdo dos trabalhos de manutengao

AVISO

& Os componentes podem ser afiados nos cantos devido ao fabrico.
Perigo de laceragdes durante a realizagdo dos trabalhos de manutencgéo.

¥ Usar luvas de protecdo contra laceracdes e utilizar protecdo de rebordos com o n.2 de mat. 05057680.

Preparar bombas doseadoras

O material de fixagdo para montagem na parede esta incluido no kit da bomba. As bombas doseadoras podem ser
montadas em alternativa num suporte de bomba doseadora disponivel separadamente.

7" No caso de mangueiras de aperto, fixar um acoplamento rapido de cada lado.
7 Antes da instalagdo das bombas peristalticas aplicar finamente o lubrificante fornecido nas mangueiras de aperto.
7* Aparafusar os bocais de mangueira das bombas de membrana com um vedante adequado (por ex. Loctite SI15331).

7 Fixar sempre a mangueira de PVC no bocal da mangueira com uma bragadeira para mangueira.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 74 von 86

Cddigo de acesso de comando da bomba doseadora BrightLogic pré-definido: 1899
Designagdes dos elementos do comando da bomba doseadora BrightlLogic, ver Fig. 1:

1. Retroceder

2. Programa

3. Para cima

4. Paragem da bomba

5. Pré-bombear

6. Visualizar/Saltar

7. Teste

8. Para a frente/Introduc3o
9. Para baixo

7 Colocar todos os interruptores DIP (1) no comando da bomba doseadora na posicéo LIG, ver fig. 2.

7 Assegurar que o comando da bomba de dosagem BrightLogic esta configurado para o modo de relé.

O modo de relé deve estar predefinido no estado de entrega.

7 Manter premidos os botdes TESTE e VISUALIZAR/SALTAR durante 2 segundos.

7 Introduzir o cédigo de acesso de quatro digitos. Utilizar as teclas PARA CIMA e PARA BAIXO para definir um digito
de cada vez e confirmar com a tecla PARA A FRENTE/INTRODUGAO.

¥ Utilizar as teclas PARA CIMA e PARA BAIXO para selecionar o modo de relé e confirmar com a tecla PARA A
FRENTE/INTRODUGAO.

7“ Assegurar que a velocidade de dosagem é definida para 80 % para cada bomba ligada.

A velocidade de dosagem ja deve estar definida para 80 % no estado de entrega.

7 Premir a tecla PARA A FRENTE/INTRODUGAO.

7 Introduzir o cédigo de acesso de quatro digitos. Utilizar as teclas PARA CIMA e PARA BAIXO para definir um digito
de cada vez e confirmar com a tecla PARA A FRENTE/INTRODUGAO.

©  Aparece o ecrd CONFIGURACAD.

¥ Premir a tecla PARA A FRENTE/INTRODUGAO até aparecer o ecrd YELOCIDADE DA BOMBA 1.

7 Utilizar as teclas PARA CIMA e PARA BAIXO para definir a velocidade pretendida e confirmar com a tecla PARA A
FRENTE/INTRODUGAO.

© Aindicagdo passa para a bomba seguinte.

7* Assumir a configuracdo para todas as outras bombas.

¥ Para configurar a maquina de lavar roupa, ver a documentacdo de assisténcia técnica do modelo do aparelho.

Ligar o BrightLogic a Connector Box ou XCI-Box

7 Ligar o comando da bomba doseadora BrightLogic e as langas de sucgdo conforme o esquema elétrico fornecido.
Ligar o BrightLogic as PW 6xx1, PW 6xx7, PW 8xx
Pecas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagao

dade

1 11781200 Cabo adaptador

1 11781250 Cabo adaptador

1 12181970 Feixe de cabos X5-N1-1_ST18

7 Ligar o BrightLogic & maquina de lavar roupa conforme o esquema elétrico.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 75 von 86

Ligar o BrightLogic as PW 6xx3

Pecgas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagéo

dade

1 11781200 Cabo adaptador

1 11781250 Cabo adaptador

1 12206790  Feixe de cabos X5-N1-1_ST18

7 Ligar o BrightLogic & maquina de lavar roupa conforme o esquema elétrico.

Ligar o BrightLogic com ASK as PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065,
PW 6055, PW 6065

Pecas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

1 07304030 Caixa de ligagdo ASK do doseador

7 Ligar a caixa de ligacdo ASK & maquina de lavar roupa conforme as instru¢des de montagem.

7 Ligar o BrightLogic & caixa de ligacdo ASK conforme o esquema elétrico.

Ligar o BrightLogic sem ASK as PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065,
PW 6055, PW 6065

Pecgas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagao
dade

1 07230141 Feixe de cabos bomba DOS AK

7 Passar o feixe de cabos através da parede posterior para dentro da maquina de lavar roupa.
¥ Fixar o feixe de cabos & parede posterior da maquina de lavar roupa com o passa-cabos aplicado.

7 Ligar o BrightLogic & maquina de lavar roupa conforme o esquema elétrico.
pt
sk

Navod na montaz BrightLogic

APWMO044 Suprava pre membranové cerpadlo DOS-WHD1 obsahuje:
Obsiahnuté diely

Pocet  Mat. &. Nazov
Membranové Cerpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
PrisluSsenstvo na montdz membranového cerpadla
Spétny ventil
Skrutkové hrdlo 8 mm
Kablova vyvodka M20 x 1,5
Sesthranna matica M20 x 1,5
m PVC hadica 8 mm

AaNDNNDN = =

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 76 von 86

Pocet  Mat. €. Nazov
Hadicové spona z nehrdzavejlicej ocele 8 =16 mm
1 Kablovy zvazok N1-13, N1-16

APWMO045 Suprava pre membranové ¢erpadlo DOS-WHD2 obsahuje:

Obsiahnuté diely

Pocet  Mat. €. Nazov

1 Membranové Cerpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
1 Predizenie pre membranové &erpadlo

2 PrisluSsenstvo na montadz membranového cerpadla
4 Spatny ventil

4 Skrutkové hrdlo 8 mm

2 Kablovéa vyvodka M20 x 1,5

2 Sesthranna matica M20 x 1,5

10m PVC hadica 8 mm

10 Hadicovéa spona z nehrdzavejlicej ocele 8 —16 mm
1 Kablovy zvazok N1-13, N1-16

APWMO46 Suprava pre membranové Cerpadlo DOS-WHD3 obsahuje:

Obsiahnuté diely

PoCet  Mat. ¢. Nazov

1 Membranové Cerpadlo s riadenim davkovacieho €erpadla BrightLogic
2 PrediZenie pre membranové &erpadlo

3 PrisluSenstvo na montaz membranového Cerpadla
6 Spatny ventil

6 Skrutkové hrdlo 8 mm

2 Kablova vyvodka M20 x 1,5

2 Sesthranna matica M20 x 1,5

15 m PVC hadica 8 mm

15 Hadicovéa spona z nehrdzavejlcej ocele 8 =16 mm
1 Kéblovy zvéazok N1-13, N1-16

APWMO47 Suprava pre membranové Cerpadlo DOS-WHD4 obsahuje:

Obsiahnuté diely

Pocet  Mat. €. Nazov

1 Membranové Cerpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
3 PrediZenie pre membranové &erpadlo

4 PrisluSenstvo na montdz membranového Cerpadla
8 Spatny ventil

8 Skrutkové hrdlo 8 mm

2 Kablova vyvodka M20 x 1,5

2 Sesthranna matica M20 x 1,5

20m PVC hadica 8 mm

20 Hadicovéa spona z nehrdzavejlcej ocele 8 =16 mm
1 Kéblovy zvéazok N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
77 von 86

APWMO048 Suprava pre membranové ¢erpadlo DOS-WHD5 obsahuje:

Obsiahnuté diely

Pocet  Mat. &.
1

4

5

10
10

2

2
25m
25

1

Nazov

Membranové Cerpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
Predizenie pre membranové &erpadlo
Prislu§enstvo na montdz membranového Cerpadla
Spatny ventil

Skrutkové hrdlo 8 mm

Kablova vyvodka M20 x 1,5

Sesthranna matica M20 x 1,5

PVC hadica 8 mm

Hadicovéa spona z nehrdzavejlcej ocele 8 =16 mm
Kablovy zvazok N1-13, N1-16

APWMO049 Suprava pre membranové cerpadlo DOS-WHDG6 obsahuje:

Obsiahnuté diely

Pocet  Mat. €.
1

5

6

12
12

2

2
30m
30

1

Nazov

Membranové Cerpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
Predizenie pre membranové &erpadlo
PrisluSenstvo na montdz membranového Cerpadla
Spatny ventil

Skrutkové hrdlo 8 mm

Kablova vyvodka M20 x 1,5

Sesthranna matica M20 x 1,5

PVC hadica 8 mm

Hadicova spona z nehrdzavejlcej ocele 8 —16 mm
Kablovy zvazok N1-13, N1-16

APWMOS50 Suprava pre davkovacie ¢erpadlo DOS-WL2 obsahuje:

Obsiahnuté diely

o)
o
Q
@
@
<
)
8
o

SN AR
3

—_
o

Nazov

4-cestné peristaltické ¢erpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
Suprava hadic

Hadica, hlava Cerpadla

PrisluSenstvo pre peristaltické ¢erpadlo
Rychlospojka 1/4"

Hadicové spojka 1/4", 8 mm

Kablova vyvodka M20 x 1,5

Sesthranna matica M20 x 1,5

PVC hadica 8 mm

Hadicova spona z nehrdzavejlcej ocele 8 —16 mm
Kablovy zvazok N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 78 von 86

APWMO50 Suprava pre dadvkovacie ¢erpadlo DOS-WL4 obsahuje:

Obsiahnuté diely

e
[}
(@]
[0}
-
<
[
=4
¢

Nazov

4-cestné peristaltické ¢erpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
Suprava hadic

Hadica, hlava ¢erpadla

PrisluSenstvo pre peristaltické ¢erpadlo
Rychlospojka 1/4"

Hadicova spojka 1/4", 8 mm

Kablova vyvodka M20 x 1,5

Sesthranna matica M20 x 1,5

PVC hadica 8 mm

Hadicovéa spona z nehrdzavejlcej ocele 8 =16 mm
Kablovy zvazok N1-13, N1-16

NN OwW = »~ b =

= NN
o O
3

APWMO51 Suprava pre davkovacie ¢erpadlo DOS-WL6 obsahuje:
Obsiahnuté diely

Pocet  Mat. €. Nazov
1 4-cestné peristaltické ¢erpadlo s riadenim davkovacieho ¢erpadla BrightLogic
1 2-cestné peristaltické Cerpadlo

6 Suprava hadic

6 Hadica, hlava ¢erpadla

1 Prislusenstvo pre peristaltické Cerpadlo

12 Rychlospojka 1/4"

12 Hadicovéa spojka 1/4", 8 mm

2 Kablova vyvodka M20 x 1,5

2 Sesthranna matica M20 x 1,5

30m PVC hadica 8 mm

30 Hadicovéa spona z nehrdzavejlcej ocele 8 =16 mm
1 Kablovy zvazok N1-13, N1-16

Pre pripojku k PW6xx7, PW8xx:

Potrebné diely

Pocet  Mat. €. Nazov
1
1 12181970 Kablovy zvazok X5-N1-1_ST18

Pre pripojku k PW6xx1, PW6xx3:
Potrebné diely

Pocet  Mat. ¢&. Nazov

1 12206790  Kdblovy zvazok X5-N1-1_ST18

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 79 von 86

Na vykonavanie udrzbarskych prac na pristroji je potrebna servisna aplikacia Miele ,,Technicka servisna
dokumentéacia (TSD)*

Musia sa re$pektovat bezpeénostné pokyny a varovné upozornenia v Technickej servisnej dokumentacii (TSD), ktoré
platia pre dany typ pristroja.

Prace na pristroji musia byt vykonavané podla pracovnych navodov.

Nebezpecenstvo urazu elektrickym pridom pocas udrzbarskych prac pod napajacim napatim
VAROVANIE

& Nebezpecéenstvo urazu elektrickym pridom pocas udrzbarskych prac pod napajacim napatim.

Aj pri vypnutom zariadeni je na komponentoch pritomné sietové napétie. Ak je zariadenie pripojené k elektrickej sieti,
na zariadeni je vzdy pritomné sietové napétie.

7 Pred Gdrzbérskymi pracami na zariadeni bezpe&ne odpojte zariadenie od elektrickej siete.
7* Zabezpedte stav bez napatia.

Nebezpecenstvo rezného poranenia pri idrzbarskych pracach

VAROVANIE

& Konstrukéné diely mézu mat ostré hrany podmienené vyrobou.
Nebezpecenstvo rezného poranenia pri udrzbarskych pracach.

7* Na ochranu pred reznymi poraneniami pouZivajte ochranné rukavice a chranié hran Mat. ¢&. 05057680.

Priprava davkovacich ¢erpadiel

Upeviiovaci materidl pre montaz na stenu je sicastou supravy pre Cerpadlo. Davkovacie ¢erpadla je mozné alternativne
namontovat aj na stojan pre davkovacie ¢erpadla, ktory si mozete zakupit osobitne.

7 V pripade peristaltickych hadi¢iek pripevnite na kazdu stranu rychlospojku.
7* Pred indtalaciou do peristaltickych &erpadiel naneste na peristaltické hadigky tenku vrstvu pribaleného maziva.

7 Hadicové spojky membranovych &erpadiel naskrutkujte s pouzitim vhodného tesniaceho prostriedku (napr. Loctite
S15331).

7* PVC hadicu vzdy zaistite na hadicovej spojke hadicovou sponou.

Prednastaveny pristupovy kod pre riadenie dadvkovacieho ¢erpadla BrightLogic: 1899

Oznacdenia ovlddacich prvkov na riadeni davkovacieho ¢erpadla BrightLogic, pozri obr. 1:
1. Spat

. Program

. Nahor

. Zastavenie Cerpadla

. PredCerpévanie

. Pozriet/preskogit

. Test

. Vpred/potvrdit

9. Nadol

0 g OO wWN

7 VSetky spinace DIP (1) na riadeni davkovacieho &erpadla prepnite do polohy ON, pozri obr. 2.

7 Uistite sa, Ze riadenie davkovacieho ¢erpadla BrightLogic je nastavené na rezim relé.

Rezim relé by mal byt prednastaveny z vyroby.

7 Tlagidla TEST a POZRIET/PRESKOCIT stlaéte na 2 sekundy.

7 Zadajte Stvormiestny pristupovy kdd. Pomocou tlacidiel NAHOR a NADOL nastavte Cislicu a potvrdte tlacidlom
VPRED/POTVRDIT.

7 Pomocou tlagidiel NAHOR a NADOL zvolte rezim relé a potvrdte tla¢idlom VPRED/POTVRDIT.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 80 von 86

7 Uistite sa, Ze rychlost davkovania je pre kazdé pripojené &erpadlo nastavena na 80 %.

Rychlost davkovania by mala byt z vyroby nastavena na 80 %.

7 Stlaéte tlagidlo VPRED/POTVRDIT.

7 Zadajte Stvormiestny pristupovy kéd. Pomocou tlacidiel NAHOR a NADOL nastavte Cislicu a potvrdte tlacidlom
VPRED/POTVRDIT.

©  Na obrazovke sa zobrazi NASTAVENIE.

7 Stladte tlagidlo VPRED/POTVRDIT, kym sa na obrazovke nezobrazi RYCHLOST CERPADLA 1.

¥ Pomocou tlagidiel NAHOR a NADOL nastavte pozadovanu rychlost a potvrdte tlaé¢idlom VPRED/POTVRDIT.
© Displej preskodi na dalsie &erpadlo.

7 Vlykonaijte nastavenia pre véetky ostatné éerpadla.

7 Pre nastavenie pracky pozri typ TSD.

Pripojenie systému BrightLogic ku Connector-boxu alebo XCIl-boxu

7 Pripojte riadenie davkovacieho &erpadla BrightLogic a nasavacie ty&e podla prilozenej schémy zapojenia.
Pripojenie systému BrightLogic k PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

Potrebné diely

Pocet  Mat. €. Nazov

1 11781200 Kablovy adaptér

1 11781250 Kablovy adaptér

1 12181970 Kablovy zvazok X5-N1-1_ST18

7 Pripojte BrightLogic k pra¢ke podla schémy zapojenia.
Pripojenie systému BrightLogic k PW6xx3

Potrebné diely

Pocet  Mat. €. Nazov

1 11781200 Kablovy adaptér

1 11781250 Kablovy adaptér

1 12206790  Kdblovy zvazok X5-N1-1_ST18

7 Pripojte BrightLogic k pra¢ke podla schémy zapojenia.

Pripojenie systému BrightLogic s ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

Potrebné diely

Pocet  Mat. €. Nazov
1 07304030 Pripojovacia skrinka ASK pre davkovacie zariadenie

7 Pripojte pripojovaciu skrinku ASK k praéke podla ndvodu na montaz.

7 Pripojte BrightLogic k pripojovacej skrinke ASK podla schémy zapojenia.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



M.-Nr. 11725551

Umbau- und Montageanweisung
81 von 86

Pripojenie systému BrightLogic bez ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,

PW6055, PW6065
Potrebné diely

Pocet  Mat. €. Nazov
1 07230141 Kablovy zvazok pre Cerpadlda DOS AK

7 Zavedte kéblovy zvizok cez zadnu stenu do pracky.

7* Kéblovy zvazok pripevnite k zadnej stene praéky pomocou pripevnenej kablovej priechodky.

7 Pripojte BrightLogic k prac¢ke podla schémy zapojenia.

sk

SV

Monteringsanvisning BrightLogic

APWMO044 membranpumpskit DOS-WHD1 innehaller:
Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning

Tillbehor montering membranpump
Backventil

Skruvanslutning 8 mm
Kabelférskruvning M20 x 1,5
Sexkantmutter M20 x 1,5
PVC-slang 8 mm

Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
Kabelstam N1-13, N1-16

OO NNNN 2=
3

APWMO045 membranpumpskit DOS-WHD2 innehéller:

Innehéllande delar

Membranpump med BrightLogic-styrning for doseringspump

Antal M-nr Bendmning

1 Membranpump med BrightLogic-styrning for doseringspump
1 Membranpump utdkning

2 Tillbehor montering membranpump
4 Backventil

4 Skruvanslutning 8 mm

2 Kabelférskruvning M20 x 1,5

2 Sexkantmutter M20 x 1,5

10m PVC-slang 8 mm

10 Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
1 Kabelstam N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 82 von 86

APWMO046 membranpumpskit DOS-WHD3 innehaéller:

Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Membranpump med BrightLogic-styrning for doseringspump
2 Membranpump utdkning

3 Tillbehor montering membranpump
6 Backventil

6 Skruvanslutning 8 mm

2 Kabelférskruvning M20 x 1,5

2 Sexkantmutter M20 x 1,5

15 m PVC-slang 8 mm

15 Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
1 Kabelstam N1-13, N1-16

APWMO047 membranpumpskit DOS-WHD4 innehéller:

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Membranpump med BrightLogic-styrning for doseringspump
3 Membranpump utdkning

4 Tillbehor montering membranpump
8 Backventil

8 Skruvanslutning 8 mm

2 Kabelférskruvning M20 x 1,5

2 Sexkantmutter M20 x 1,5

20m PVC-slang 8 mm

20 Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
1 Kabelstam N1-13, N1-16

APWMO048 membranpumpskit DOS-WHDS5 innehaller:

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Membranpump med BrightLogic-styrning for doseringspump
4 Membranpump utdkning

5 Tillbehor montering membranpump
10 Backventil

10 Skruvanslutning 8 mm

2 Kabelforskruvning M20 x 1,5

2 Sexkantmutter M20 x 1,5

25m PVC-slang 8 mm

25 Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
1 Kabelstam N1-13, N1-16

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 83 von 86

APWMO049 membranpumpskit DOS-WHDG6 innehaller:

Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Membranpump med BrightLogic-styrning for doseringspump
5 Membranpump utdkning

6 Tillbehor montering membranpump
12 Backventil

12 Skruvanslutning 8 mm

2 Kabelférskruvning M20 x 1,5

2 Sexkantmutter M20 x 1,5

30m PVC-slang 8 mm

30 Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
1 Kabelstam N1-13, N1-16

APWMO50 doseringspumpkit DOS-WL2 innehaller:

Innehéllande delar

>
=1
=
L

M-nr Bendmning
Fyrdelad slangklampump med BrightLogic-styrning for doseringspump
Slangsats
Pumphuvud slang
Tilloehor slangklampump
Snabbkoppling 1/4"
Slanganslutning 1/4", 8 mm
Kabelférskruvning M20 x 1,5
Sexkantmutter M20 x 1,5
PVC-slang 8 mm
Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
Kabelstam N1-13, N1-16

SV REA=NON S
3

_
o

APWMO50 doseringspumpkit DOS-WL4 innehaller:

Innehéllande delar

>
=1
=
L

M-nr Bendmning
Fyrdelad slangklampump med BrightLogic-styrning for doseringspump
Slangsats
Pumphuvud slang
Tilloehor slangklampump
Snabbkoppling 1/4"
Slanganslutning 1/4", 8 mm
Kabelférskruvning M20 x 1,5
Sexkantmutter M20 x 1,5
PVC-slang 8 mm
Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
Kabelstam N1-13, N1-16

NN W=~ b =

= NN
o O
3

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 84 von 86

APWMO51 doseringspumpkit DOS-WL6 innehaller:

Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Fyrdelad slangklampump med BrightLogic-styrning for doseringspump
1 Tvadelad slangklampump

6 Slangsats

6 Pumphuvud slang

1 Tillbehor slangklampump

12 Snabbkoppling 1/4"

12 Slanganslutning 1/4", 8 mm

2 Kabelférskruvning M20 x 1,5

2 Sexkantmutter M20 x 1,5

30m PVC-slang 8 mm

30 Slangklamma rostfritt stal 8—16 mm
1 Kabelstam N1-13, N1-16

For anslutning till PW6xx7, PW8xx:

Nodvandiga delar

Antal M-nr Bendmning
1
1 12181970 Kabelstam X5-N1-1_ST18

For anslutning till PW6xx1, PW6xx3:
Nodvandiga delar

Antal M-nr Bendmning

1 12206790  Kabelstam X5-N1-1_ST18

Mieles Tekniska Service Dokumentation (TSD) kravs for att kunna genomféra servicearbeten pa maskinen

Las och uppmarksamma sakerhetsanvisningarna och varningarna for gallande maskinmodell i Mieles Tekniska Service
Dokumentation (TSD).

Arbetena pad maskinen maste goras enligt arbetsanvisningarna.

Risk fér elektriska stétar vid reparationsarbeten pa grund av férsérjningsspénning

VARNING

& Risk for elektriska stotar vid reparationsarbeten pa grund av férsorjningsspanning

Aven nar maskinen ar avstingd kan komponenter vara stromférande. Nar maskinen ar ansluten till elnatet finns det
strom i maskinen.

7* Innan nagra servicearbeten utférs pa maskinen méaste strommen brytas helt till maskinen.
7 Kontrollera att strémmen &r borta helt.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 85 von 86

Risk for skarskador under servicearbeten

VARNING

& Komponenter kan ha vassa kanter vid leverans.
Risk for skdrskador under servicearbeten.
7* Anvind skyddshandskar fér att undvika att du skar dig och anvand kantskydd med materialnummer 05057680.

Forbereda doseringspumparna

Fastmaterial for montering av pumpkitet pa vaggen medféljer. Doseringspumparna kan dven monteras pa ett
doseringspumpstall som kan bestallas separat.

7 Om klamslangarna finns pé bada sidor ska en snabbkoppling vardera monteras pa dessa.
7 Innan de byggs in i slangklampumparna ska medféljande fett appliceras latt pa klamslangarna.
7 Skruva in membranpumparnas slangstéd med lampligt tatningsmedel (till exempel Loctite SI5331).

v Sékra alltid PVC-slangen med en slangkldmma pé slangstéden.

Forinstalld dtkomstkod till BrightLogic-styrningen for doseringspump: 1899
Mandverpanelens beteckningar pé BrightLogic-styrningen for doseringspumpar, se bild 1:

1. Tillbaka

. program

Upp

. Pumpstopp

. Férpumpning

. Visa/hoppa

. Test

. Framat/inmatning
9. Ner

0y OA®WN

7 Still alla DIP-brytare (1) for doseringspumpstyrningen i position ON, se bild 2.

7 Sakerstall att BrightLogic-styrningen for doseringspumpar ar installd pa relalaget.

Relalaget bor vara forinstallt vid leverans.

7 Hall knapparna Test och Visa/hoppa intryckta i 2 sekunder.

7“ Ange den fyrsiffriga dtkomstkoden. Anvand knapparna Upp och Ner for att stilla in siffrorna och bekrafta med
knappen Framat/inmatning.

7* Anvind knapparna Upp och Ner for att vilja reldlaget och bekrifta med knappen Framat/inmatning.

7 Kontrollera att doseringshastigheten for varje enskild ansluten pump ar instlld pa 80 %.

Doseringshastigheten bor redan vid leverans vara installd pa 80 %.

7 Tryck pd knappen Framéat/inmatning.

#“ Ange den fyrsiffriga dtkomstkoden. Anvand knapparna Upp och Ner for att stilla in siffrorna och bekrafta med
knappen Framét/inmatning.

@  Bildskarmen Instalining visas.

7 Tryck pa knappen Framat/inmatning tills bildskarmen Pump 1 hastighet visas.

7* Anvind knapparna Upp och Ner for att stilla in dnskad hastighet och bekrafta med knappen Framat/inmatning.
® Indikeringen gér till nasta pump.

7 Gor installningen for alla ytterligare pumpar.

7 Fér installining av tvittmaskinen, se Typ-TSD.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11725551 86 von 86

Ansluta BrightLogic till Connector-boxen eller XCl-boxen

7° Anslut BrightLogic-styrning fér doseringspumpar och suglans enligt medféljande kopplingsschema.
Ansluta BrightLogic till PW6xx1, PW6xx7, PW8xx

No6dvandiga delar

Antal M-nr Bendmning

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12181970 Kabelstam X5-N1-1_ST18

7* Anslut BrightLogic till tvattmaskinen enligt kopplingsschemat.
Anslut BrightLogic till PW6xx3

No6dvandiga delar

Antal M-nr Bendmning

1 11781200 Adapterkabel

1 11781250 Adapterkabel

1 12206790  Kabelstam X5-N1-1_ST18

7 Anslut BrightLogic till tvattmaskinen enligt kopplingsschemat.

Ansluta BrightLogic med ASK till PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

No6dvandiga delar

Antal M-nr Bendmning
1 07304030 ASK-anslutningslada doseringsenhet

7* Anslut ASK-anslutningsladan till tvattmaskinen enligt installationsanvisningarna.

7 Anslut BrightLogic till ASK-anslutningsl&dan enligt kopplingsschemat.

Ansluta BrightLogic utan ASK till PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065,
PW6055, PW6065

No6dvandiga delar

Antal M-nr Bendmning
1 07230141 Kabelstam DOS-pumpar AK

7 For kabelstammen genom bakvaggen in i tvattmaskinen.
7 Fast kabelstammen pa tvattmaskinens bakviagg med hjalp av den bifogade kabelférskruvningen.

7* Anslut BrightLogic till tvattmaskinen enligt kopplingsschemat.
SV

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.09.2025



	 Montageanweisung BrightLogic
	 Für die Durchführung der Instandhaltungsarbeiten am Gerät ist die Miele Serviceapplikation „Technische Service Dokumentation (TSD)“ erforderlich
	 Stromschlaggefahr bei Instandhaltungsarbeiten durch Versorgungsspannung
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 Dosierpumpen vorbereiten
	 BrightLogic an Connector-Box oder XCI-Box anschließen
	 BrightLogic an PW6xx1, PW6xx7, PW8xx anschließen
	 BrightLogic an PW6xx3 anschließen
	 BrightLogic mit ASK an PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065 anschließen
	 BrightLogic ohne ASK an PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065 anschließen
	 BrightLogic installation instructions
	 The Miele “Technical Service Documentation” (TSD) service application is required when carrying out the maintenance work on the appliance
	 Risk of electric shock when working on an appliance connected to the mains supply
	 Risk of injury due to sharp edges
	 Preparing dispensing pumps
	 Connecting BrightLogic to the connector box or XCI box
	 Connecting BrightLogic to PW 6xx1, PW 6xx7, PW 8xx
	 Connecting BrightLogic to PW 6xx3
	 Connecting BrightLogic with ASK to PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
	 Connecting BrightLogic without ASK to PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
	 Montážní návod BrightLogic
	 Na provedení údržbářských prací na přístroji je nutná servisní aplikace Miele „Technická servisní dokumentace (TSD)“
	 Nebezpečí úrazu způsobeného napájecím napětím při údržbářských pracích
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Příprava dávkovacího čerpadla
	 Připojení BrightLogic k připojovacímu boxu XCI Box
	 Připojení BrightLogic k PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Připojení BrightLogic k PW6xx3
	 Připojení BrightLogic s ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Připojení BrightLogic k ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Monteringsanvisning BrightLogic
	 Til udførelse af vedligeholdelsesarbejde på maskinen er Mieles TSD til maskinen påkrævet.
	 Fare for elektrisk stød ved vedligeholdelsesarbejde på grund af forsyningsspænding
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 Forberedelse af doseringspumper
	 BrightLogic tilsluttes til Connector-Box eller XCI-Box
	 Tilslut BrightLogic til PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Tilslut BrightLogic til PW6xx3
	 Tilslut BrightLogic med ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Tilslut BrightLogic uden ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Οδηγίες τοποθέτησης BrightLogic
	 Για την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης στη συσκευή απαιτείται η εφαρμογή Miele Service «Τεχνική τεκμηρίωση service (TSD)»
	 Κίνδυνος ηλεκτροπληξίας από ρεύμα κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Κίνδυνος θλαστικού τραύματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Προετοιμασία αντλιών δοσομέτρησης
	 Σύνδεση BrightLogic σε Connector-Box ή XCI-Box
	 Σύνδεση BrightLogic σε PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Σύνδεση BrightLogic σε PW6xx3
	 Σύνδεση BrightLogic με ASK σε PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Σύνδεση BrightLogic χωρίς ASK σε PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Instrucciones de montaje BrightLogic
	 Para realizar trabajos de mantenimiento en el aparato, es necesaria la aplicación del servicio técnico de Miele «TSD»
	 Riesgo de electrocución por tensión de alimentación en los trabajos de reparación
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Preparar las bombas dosificadoras
	 Conectar BrightLogic a la Connector Box o a la XCI-Box
	 Conectar BrightLogic a PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Conectar BrightLogic a PW6xx3
	 Conectar BrightLogic con ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Conectar BrightLogic sin ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Asennusohje – BrightLogic
	 Kunnossapitotöiden yhteydessä tarvitaan Mielen TSD-huoltosovellusta (“Tekninen huoltodokumentaatio”)
	 Asennustöiden aikana on olemassa verkkojännitteen aiheuttama sähköiskuvaara
	 Huoltotöiden yhteydessä on olemassa viiltohaavojen vaara
	 Annostuspumpun esivalmistelu
	 BrightLogicin liittäminen Connector-Box- tai XCI-Box-kytkentärasiaan
	 BrightLogicin liittäminen koneisiin PW6xx1, PW6xx7 ja PW8xx
	 BrightLogicin liittäminen PW6xx3-koneisiin
	 BrightLogicin liittäminen koneisiin PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055 ja PW6065 ASK-liitäntärasian avulla
	 BrightLogicin liittäminen koneisiin PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065 ilman ASK-liitäntärasiaa
	 Notice de montage BrightLogic
	 L'application de service Miele « Documentation technique du service » (TSD) est nécessaire pour effectuer des travaux de maintenance sur l'appareil.
	 Risque d'électrocution lors des travaux de maintenance du fait de la tension d'alimentation
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Préparation des pompes de dosage
	 Raccordement BrightLogic à la Connector Box ou à la box XCI
	 Raccordement BrightLogic au PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Raccordement BrightLogic au PW6xx3
	 Raccordement BrightLogic avec ASK au PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Raccordement BrightLogic sans ASK au PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Istruzioni di montaggio BrightLogic
	 Per l'esecuzione dei lavori di riparazione sulla macchina è necessaria l'applicazione Miele Service "Documentazione tecnica assistenza (TSD)"
	 Pericolo di scossa elettrica per la presenza di tensione durante i lavori di manutenzione
	 Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione
	 Preparare le pompe di dosaggio
	 Collegare BrightLogic al Box Connector o al box XCI
	 Allacciare BrightLogic a PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Allacciare BrightLogic a PW6xx3
	 Allacciare BrightLogic con ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Allacciare BrightLogic senza ASK a PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Montage-instructie BrightLogic
	 Voor onderhoudswerkzaamheden aan het apparaat heeft u de applicatie ‘Technische Servicedocumentatie (TSD)’ van Miele nodig.
	 Gevaar voor elektrische schok door netspanning bij onderhoud
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 Doseerpompen voorbereiden
	 BrightLogic op connectorbox of XCI Box aansluiten
	 BrightLogic op PW6xx1, PW6xx7, PW8xx aansluiten
	 BrightLogic op PW6xx3 aansluiten
	 BrightLogic met ASK op PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065 aansluiten
	 BrightLogic zonder ASK op PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065 aansluiten
	 Monteringsanvisning BrightLogic
	 For å kunne utføre vedlikeholdsarbeider på produktet er Mieles serviceprogram «Teknisk servicedokumentasjon (TSD)» nødvendig
	 Fare for elektrisk støt i forbindelse med vedlikeholdsarbeid som utføres mens maskinen er koblet til strømnettet
	 Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid
	 Gjøre klar doseringspumpene
	 Tilkobling av BrightLogic til Connector-boksen eller XCI-boksen
	 Koble BrightLogic til PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Koble BrightLogic til PW6xx3
	 Koble BrightLogic med ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Koble BrightLogic uten ASK til PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Instrukcja montażu BrightLogic
	 W celu przeprowadzenia prac konserwacyjnych przy urządzeniu jest wymagana aplikacja serwisowa Miele „Techniczna dokumentacja serwisowa (TSD)“.
	 Niebezpieczeństwo porażenia prądem elektrycznym w przypadku prac związanych z naprawami wywołane napięciem zasilającym
	 Niebezpieczeństwo ran ciętych podczas prac instalacyjnych
	 Przygotowanie pomp dozujących
	 Podłączanie BrightLogic do Connector-Box lub XCI-Box
	 Podłączanie BrightLogic do PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Podłączanie BrightLogic do PW6xx3
	 Podłączanie BrightLogic z ASK do PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Podłączanie BrightLogic bez ASK do PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Instruções de montagem BrightLogic
	 Para realizar os trabalhos de manutenção no aparelho, é necessário obter a aplicação de assistência Miele «Documentação de assistência técnica (TSD)»
	 Perigo de choque eléctrico durante os trabalhos de reparação devido à tensão de alimentação
	 Perigo de lacerações durante a realização dos trabalhos de manutenção
	 Preparar bombas doseadoras
	 Ligar o BrightLogic à Connector Box ou XCI-Box
	 Ligar o BrightLogic às PW 6xx1, PW 6xx7, PW 8xx
	 Ligar o BrightLogic às PW 6xx3
	 Ligar o BrightLogic com ASK às PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
	 Ligar o BrightLogic sem ASK às PW 6080, PW 5082, PW 5105, PWT 6089, PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
	 Návod na montáž BrightLogic
	 Na vykonávanie údržbárskych prác na prístroji je potrebná servisná aplikácia Miele „Technická servisná dokumentácia (TSD)“
	 Nebezpečenstvo úrazu elektrickým prúdom počas údržbárskych prác pod napájacím napätím
	 Nebezpečenstvo rezného poranenia pri údržbárskych prácach
	 Príprava dávkovacích čerpadiel
	 Pripojenie systému BrightLogic ku Connector-boxu alebo XCI-boxu
	 Pripojenie systému BrightLogic k PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Pripojenie systému BrightLogic k PW6xx3
	 Pripojenie systému BrightLogic s ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Pripojenie systému BrightLogic bez ASK k PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Monteringsanvisning BrightLogic
	 Mieles Tekniska Service Dokumentation (TSD) krävs för att kunna genomföra servicearbeten på maskinen
	 Risk för elektriska stötar vid reparationsarbeten på grund av försörjningsspänning
	 Risk för skärskador under servicearbeten
	 Förbereda doseringspumparna
	 Ansluta BrightLogic till Connector-boxen eller XCI-boxen
	 Ansluta BrightLogic till PW6xx1, PW6xx7, PW8xx
	 Anslut BrightLogic till PW6xx3
	 Ansluta BrightLogic med ASK till PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065
	 Ansluta BrightLogic utan ASK till PW6080, PW5082, PW5105, PWT6089, PW5062, PW5064, PW5065, PW6055, PW6065

